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دبیر اجرایی کارگروه شهربازی مهمونی 
 ۱۰ ۱۰ کیلومتری گفت: در »مهمونی 
کیلومتری« غدیر که بناست روز جمعه ۱۶ 
تیر در تهران برگزار شود، قرار است حدود 
یک میلیون کودک حضور پیدا کنند که به 
همین منظور تصمیم گرفته ایم برای آنها 
بزرگترین شهربازی دنیا را احداث کنیم.

 در نشست مشترک هیأت دولت
و استانداران کشور تأکید شد

رئیس جمهور: در مولدسازی دارایی ها، 
گزارش اقدام می خواهم نه آمار جلسات

رئیس جمهور در نشست مشترک هیأت 
دولت و استانداران  با تبریک عید سعید 
غدیر، ولایت را یکی از برترین نعمات 

خداوند برای بشریت دانست.
به گزارش ایرنا، دکتر آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی بعد از ظهر یکشنبه یازدهم تیرماه 
با اشاره به ضرورت »تحقق تحول مدنظر 
رهبر معظم انقاب« در همه عرصه های 
نظام جمهوری اسامی ایران، اعضای 
حاضر در جلسه را از مخاطبان و مجریان 
اصلی تحقق این تحول دانست و تأکید 
کرد: عقب ماندگی هایی که به هر دلیلی در 
حرکت چهل ساله کشور ایجاد شده است 
باید به دست توانمند شما مدیران برطرف 
شود تا به جایگاه شایسته این نظام، کشور 

و مردم برسیم.
وی تحقق این هدف را نیازمند »کار و خرد 
جمعی«، »عزم و اراده عملی« و »تکیه به 
اتاق های اندیشه ورزی« دانست و خاطرنشان 
کرد:»هماهنگی، همگرایی و همراهی« 
اعضای دولت در اجرا، از الزامات این 
تحول است. در این مسیر باید در عین 
نگاه به آینده و دوراندیشی، از تجربیات 
پیشینیان بهره گرفت و ضمن برنامه ریزی 
برای نشست های منظم با افراد صاحبنظر، 
یک حرکت هماهنگ و هم افزا را پایه ریزی 

. کنیم
»جدیت در اجرای قانون رفع موانع 
تولید« و »تاش برای شناخت و حل 
از  تولیدکنندگان«  و مشکات  مسائل 
جمله توصیه های رئیس جمهور به وزرا و 
استانداران بود و خطاب به آنها تأکید کرد: به 
هیچ وجه اجازه ندهید هیچ کارخانه، کارگاه یا 
واحد تولیدی به  دلیل اشتباه یا تخلف مدیر 
یا مدیران آن تعطیل شود و ضروری است 
واحدهایی را که به دلایل مختلف تعطیل 

شده اند به چرخه تولید بازگردانیم.
آیت الله رئیسی تأکید کرد:در موضوع 
مولدسازی دارایی های راکد دولت، آمار 
اقدام می خواهم نه آمار تعداد جلسات.

رئیس جمهور در نشست سران 
شانگهای سخنرانی می کند

رئیس جمهور به عنوان یکی از اعضای 
اصلی سازمان همکاری شانگهای و به 
نمایندگی از جمهوری اسامی ایران در 
بیست و سومین اجاس سران این سازمان 
که به شکل ویدیوکنفرانس در دهلی نو 

برگزار می شود، سخنرانی می کند.
به گزارش ایرنا، آیت الله دکترسید ابراهیم 
رئیسی، به نمایندگی از جمهوری اسامی 
ایران، برای اولین بار به عنوان عضو اصلی 
سازمان همکاری شانگهای، در بیست و 
سومین نشست سران این سازمان که صبح 
امروز )۱۳ تیرماه( برگزار می شود، به تشریح 

دیدگاه ها و مواضع کشورمان می پردازد.
جمهوری اسامی ایران از سال ۲۰۰۵ عضو 
ناظر سازمان همکاری شانگهای بود و 
درخواست کشورمان برای عضویت رسمی 
و کامل دراین سازمان نیز پس از ۱۶ سال، 
دراولین حضور آیت الله رئیسی به عنوان 
رئیس جمهور اسامی ایران، در بیست و 
یکمین نشست سران شانگهای در شهر 
دوشنبه پایتخت تاجیکستان، در شهریور 
۱۴۰۰ به تأیید هشت عضو دیگر سازمان 
رسید و ایران نهمین عضو این سازمان مهم 

منطقه ای شد.

 امیرعبداللهیان
به باکو سفر می کند

 شهربازی 10 کیلومتری
در جشن غدیر

 پرواز »درنای« خراسان شمالی 
بر فراز موسیقی جهان

جایگاه ایران در سیدبندی جام 
جهانی نوجوانان مشخص شد

برنامه اصلی ما حمایت ویژه از 
تئاتر کشور است
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 کمک هزینه نانوایان
افزایش یافت

کسب وکارهای مجازی
20 تا 50 درصد زیان دیدند

اختصاص 2500 میلیارد تومان 
 برای خرید برنج مازاد شمال

از کشاورزان

سخنگوی وزارت امور خارجه خبر داد

جمعه 16 تیر در تهران بر پا می شود

 تاکید وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی
در حاشیه حضور در جشنواره مبارک:

با قطعی اینترنت در برگزاری مرحله اول 
کنکور سال گذشته

وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد

هشدار وزش باد شدید و خطر شکستن درختان در 5 استان
هواشناسی با صدور هشدار سطح نارنجی اعام کرد: 
بادهای شدید امروز پنج استان را دربرمی گیرد 
و همزمان با شدت کمتری در تهران، قم و ایام 
همراه با کاهش کیفیت هوا ادامه خواهد داشت.

به گزارش ایرنا، امروز سه شنبه در شرق سمنان، 
شمال شرق اصفهان، جنوب خراسان رضوی، 
خراسان جنوبی، شمال سیستان و بلوچستان همین 

وضعیت حاکم است.
مخاطرات این سامانه شامل خیزش گردوخاک، 
کاهش شعاع دید و کاهش کیفیت هوا، خسارت 
به تجهیزات شهری و برون شهری ازجمله سقوط 
بنر، تابلوهای تبلیغاتی، داربست ها و سازه های 
موقت، سقوط اشیاء از ارتفاعات و شکستن نهال ها 

و درختان کهنسال است.

هواشناسی به اجتناب از حضور در فضای باز، 
خودداری از تردد جاده ای، اطمینان از استحکام 
سازه های موقت، پرهیز از فعالیت های عمرانی، 
دوری از عبور و مرور، خودداری از پارک خودرو در 
حاشیه ساختمان های نیمه کاره و درختان کهنسال 
و اجتناب از فعالیت های باغی و زراعی توصیه 

کرده است.

 سرقت برای
 تأمین پول دیه

 مرد جوان برای کمک به آزادی دوستش 

از زندان و فراهم کردن دیه او دست به 
سرقت های خشن زد.
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منتظر بلندترین صدای بمب 
نقل و انتقالات تاریخ ایران باشید

 بیرانوند، با استقلال قرارداد
 95 میلیاردی را امضا خواهد کرد؟!

تالاب »پساب«تالاب »پساب«

جاذبهایغیرطبیعیجاذبهایغیرطبیعی
دردلکویردردلکویر

 مشترکان خوش مصرف گاز
تشویق می شوند

مدیر هماهنگی و امور گازرسانی 
شرکت ملی گاز ایران از تشویق 
مشترکان خوش مصرف خبر داد و 
گفت: برای مشترکانی که مصرف 
خود را تا ۱۰درصد کاهش دهند 
به ازای هر مترمکعب مصرف، 
۵برابر هزینه فراورش گاز که سریعاً 
مشخص می شود به عنوان پاداش 

لحاظ خواهد شد.
به گزارش ایسنا، مسلم رحمانی 
با بیان اینکه سال گذشته ۶۹ 
درصد مصرف کنندگان در سه 

پله اول قرار گرفتند اظهارکرد: 
این موضوع نشان داد که مردم 
همکاری خوبی با صنعت گاز دارند. 
تنها یک درصد مشترکان در پلکان 
۱۱ و ۱۲ به بعد قرار داشتند که 
۶درصد مصرف را شامل می شدند 
ولی انتظار می رود میزان مصارف 

کاهش پیدا کند.
رحمانی اظهارکرد: در قانون بودجه 
سال ۱۴۰۲ دولت و شرکت ملی 
گاز موظف شدند ضمن بررسی 
بخش  مصرف  الگوی  مجدد 

خانگی، تعرفه های گاز طبیعی را 
نیز به نحوی تنظیم کنند که برای 
مشترکان تحت پوشش کمیته 

امداد و بهزیستی که مصرف 
 متعادل دارند قبوض رایگان

صادر شود.

 دریاچه تالاب »پساب« درقلب کویر یزد سال ها قبل توسط مردم بومی این شهر خشتی شکل گرفته است. دریاچه ای که هرچند به صورت طبیعی به وجود 
نیامده، اما جاذبه ای دیدنی درمیان تپه های شنی است که از رهاسازی آب های تصفیه خانه فاضاب درچهارکیلومتری شمال شهر یزد به وجود آمده است. این 

تالاب با پوشش گیاهی اطراف آن که عمدتاً دسته های بزرگ نی است به مقصدی موقت برای پرندگان مهاجر تبدیل شده است.
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مدیر عامل سازمان انتقال خون ایران در گفت و گو با 
»ایران« با اشاره به اینکه در بانک سلول های بنیادی 
خون ساز ایران فقط 8۰ هزار نفر داوطلب شده اند از 
آمادگی این سازمان برای اضافه کردن نام ۱۰۰ هزار نفر 
در این بانک در صورت تصویب برنامه های سازمان انتقال 

خون در برنامه هفتم توسعه خبر داد.

سپرده های بانک زندگیسپرده های بانک زندگی
داوطلب اهدای سلول های بنیادی شویم 
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مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( از آمادگی کامل برای برقراری 
پروازهای اربعین در شهریورماه امسال و اعزام حدود ۲۰۰ الی ۲۵۰ هزار 

نفر از ترمینال سام خبر داد.
به گزارش ایسنا، سعید چلندری درباره پروازهای اربعین امسال گفت: 
امسال  با وجود پروازهای حج عمره و دیگر پروازهای زیارتی، شهر 
فرودگاهی امام خمینی)ره( و ترمینال سام برای برقراری پروازهای اربعین 
آمادگی کامل دارد، چرا که این ترمینال مختص پروازهای زیارتی در نظر 

گرفته شده است.

وی  افزود: امسال تا سقف ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار نفر در ترمینال سام تسهیات 
و خدمات لازم را دریافت خواهند کرد.

مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( خاطرنشان کرد: سال گذشته 
تمام شرکت های هواپیمایی فعال  و پروازهای زیادی برقرار شد که حدود 

۱۹۰ هزار زائر به عتبات عالیات تشرف یافتند.
چلندری گفت: تاریخ دقیق اعزام زائران و شروع این عملیات نهایی در 
شهریورماه  اعام می شود و  با توجه به پیش بینی ستاد اربعین وزارت راه 

و شهرسازی، بازه زمانی اعزام زائران تقریبأ دو برابر سال گذشته است.

آمادگی فرودگاه امام خمینی)ره( برای پروازهای اربعین با ظرفیت 250 هزار نفر
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وزیر جهاد کشاورزی در دیدار با 
مدیران اتحادیه ها و تشکل های 
ملی کشاورزی گفت: طبق یک 
مصوبه، شرکت بازرگانی دولتی 
ایران برنج مازاد شمال را خریداری 

می کند.
به گزارش تسنیم، محمدعلی 
نیکبخت افزود: 2.5 همت )2 
هزار و 500 میلیارد تومان( برای 
خرید برنج مازاد شمال توسط 
شرکت بازرگانی دولتی ایران 

مصوب شده است.
وی با تأکید بر ضرورت ایجاد 
صنایع تبدیلی و تکمیلی، تصریح 
کرد: در اکثر کشورهای توسعه  
یافته و درحال توسعه، ۹۸ درصد 
از  پس  محصولات کشاورزی 
برداشت، فرآوری و بسته بندی 
می شود. این در حالی است که 
این میزان در کشور ما ۱5 تا 20 
درصد برآورد می شود، بنابراین 
نبود صنایع تبدیلی و تکمیلی 
مناسب، از عوامل ضایعات زیاد 
و هدررفت بیش از استاندارد 
محصولات کشاورزی کشور است.

به گفته نیکبخت، کاستی در 
نبود  بازرگانی،  سیاست های 
صنایع تبدیلی و به دنبال آن 
دلیل  محصولات،  یعات  ضا
اصلی کاهش ارزش افزوده و 
انگیزه سرمایه گذاری در صنعت 

کشاورزی است.

 وزیر جهاد کشاورزی افزود: به 
عنوان مثال در صورت حمایت 
از کشت کلزا و افزایش سطح 
زیر کشت به 500 هزار هکتار، 
۳0 درصد روغن مورد نیاز کشور 
تأمین می شود و انقاب بزرگی 
در صرفه جویی ارزی و استقال 

غذایی کشور اتفاق می افتد.
نیکبخت گفت: در وزارت جهاد 
کشاورزی، مرکز مکانیزاسیون 
متولی توسعه صنایع تبدیلی 
است و باید به این مهم توجه 
ویژه ای شود. وی با تأکید بر 
تولید تقاضامحور گفت: تولید 
محصولات با کشت قراردادی از 
تولید مازاد جلوگیری خواهد کرد، 
همچنین کالا براساس مشخصات 
در اختیار صنایع قرار خواهد 
گرفت. خرید توافقی هم یکی 
از راهکارهای حمایت از بخش 
تولید است که در این زمینه 
تاش هایی انجام شده است. 
به عنوان مثال در سال ۱۴0۱ 
بیش از ۱00 هزار تن وش پنبه 
خرید توافقی شده است که این 
موضوع به پنبه کاران کمک شایان 

توجهی کرده است.
 

 تولید ۱۳۰میلیون تن
محصول کشاورزی

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به 
تولید ۱۳0 میلیون تن محصول 

کشاورزی در کشور گفت: از این 
میزان تولید،۹0 میلیون تن یعنی 
معادل ۷0 درصد از کل تولید، 

متعلق به حوزه زراعت است.
نیکبخت افزود: وجود گندم، 
جو، شکر، برنج، پنبه، علوفه و 
دانه های روغنی در سبد زراعت 
نشان از اهمیت راهبردی این 
از  معاونت دارد و گره گشایی 
مشکات معاونت زراعت در واقع 
کمک به نیازهای اساسی کشور 

در تأمین امنیت غذایی است.
وزیر جهاد کشاورزی حمایت از 
تولید و توسعه کشاورزی را ضروری 
دانست و اظهار داشت: شورای 
قیمت گذاری و تصمیمات آن از 
عناصر تأثیرگذار بر مسائل توسعه 
است، این شورا باید از انفعال 
خارج شود و از قدرت قانونی 
برای ترمیم سیاست های قیمتی 
و تجاری بهره  برد به تعبیر دیگر 
بازرگانی باید تابع سیاست های 

توسعه تولید باشد و از اتخاذ 
مواضع تقابلی پرهیز شود.

 

نقش تشکل ها در بخش 
کشاورزی پررنگ تر می شود

وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: 
اعتقاد قلبی به تشکل ها دارم و 
معتقدم که موفقیت دولت و 
وزارت جهاد کشاورزی در گرو 
ارتباط نزدیک با تشکل هاست. 
به  مربوط  تمام تصدی های 

وزارتخانه باید به تشکل ها واگذار 
شود و نقش وزارت جهاد کشاورزی 
تنها سیاستگذاری و نظارت بر 
امور باشد. همچنین باید همراه 
با مسئولیت، اختیارات لازم و 
ابزار کار هم به تشکل ها داده 
شود. وی با بیان اینکه تشکل ها 
باید مطالبه گر باشند، تصریح 
کرد: وزارت جهاد کشاورزی پیگیر 
واگذاری تصدی ها خواهد بود اما 

باید گام به گام پیش برویم.

اختصاص ۲۵۰۰ میلیارد تومان برای خرید برنج مازاد شمال از کشاورزان
وزیر جهاد کشاورزی خبر داد

رئیس مرکز اطلاعات مالی 
ایران با بیان اینکه شورای  عالی 
مبارزه با پولشویی فعال شده 
است، گفت: اقدامات خوبی 
در بحث مبارزه با پولشویی 
در دولت سیزدهم انجام شده 
و ۴۰۰ مظنون در این زمینه 

شناسایی شده است.
به گزارش ایرنا، هادی خانی 

آموزشی  کارگاه  مراسم  در 
مبارزه با پولشویی و تأمین 
مالی تروریسم، اظهار داشت: با 
فعال شدن شورای  عالی مبارزه 
با پولشویی، رصد اقدامات 
دستگاه ها در دستور کار قرار 
گرفت و بازرسی ها به صورت 

مستمر انجام خواهد شد.
وی افزود: در کشور، موضوعی 

به نام لیست سیاه پولشویی 
نداریم و تنها لیست اشخاص 
مظنون را داریم. اشخاصی 
که به نحوی درگیر معاملات 
مشکوک به پولشویی می شوند، 
به مرکز مطالعات مالی معرفی 
شده و این مرکز بررسی های 
لازم را انجام می دهد که در 
صورت تأیید به مراجع قضایی 

ارجاع خواهد شد. خانی درباره 
کشفیات معاملات مشکوک 
به پولشویی در کشور گفت: 
در چند ماه اخیر حدود 7هزار 
نفر با فعالیت مالی گسترده که 
پرونده مالیاتی نداشتند را به 
سازمان امور مالیاتی معرفی و 
حدود هزار پرونده را به مراجع 

قضایی ارائه کردیم.

تأکید رئیس قضا بر ضرورت شفاف سازی 
مصادیق آزادی های مشروع

رئیس قوه قضائیه گفت: در مقوله تأمین آزادی های 
مشروع هم به لحاظ نظری و هم به لحاظ عملی 

به کار و تدقیق بیشتر نیاز است.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسام 
والمسلمین محسنی اژه ای، روز گذشته در سخنانی 
در نشست شورای عالی قوه قضائیه، با اشاره به 
ضرورت شفاف کردن »مصادیق آزادی های مشروع« 
به اصول و مفادی از قانون اساسی اشاره کرد و 
گفت که با لحاظ قیود و حتی بدون لحاظ قیود، به 
این مقوله پرداخته اند و نکاتی در باب »بند ششم 
از اصل دوم«، »اصل سوم« و »فصل سوم« قانون 

اساسی مطرح شده است.
 

سخنگوی وزارت امور خارجه خبر داد

امیرعبداللهیان به باکو سفر می کند
سخنگوی وزارت امور خارجه از سفر امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه به باکو برای شرکت در اجاس وزرای امور 
خارجه جنبش عدم تعهد خبر داد و گفت: دیدار وزیر 
امور خارجه کشورمان با همتای آذربایجانی دوجانبه 
انجام خواهد شد. این دیدارها می تواند منجر به رفع 

سوءتفاهمات میان ایران و آذربایجان شود.
به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی روز گذشته در نشست 
خبری درباره برخی گمانه زنی ها در ارتباط با روابط ایران 
و مصر گفت: هیچ موضع رسمی درباره روابط ایران و 
مصر دریافت نکرده ایم و اخبار منتشر شده هنوز از سوی 

مراجع ذیربط راستی آزمایی نشده است.
 

سرلشکر باقری بیان کرد

نیروی زمینی آماده نبردهای محتمل
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران 
با اشاره به اینکه در سال های اخیر، تحولات چشمگیری 
را در نیروی زمینی ارتش شاهد بوده ایم، گفت: این نیرو 
توانسته با حداقل هزینه، صرفه جویی و استفاده بهینه 
از منابع خود، در مسیر تحول و روزآمدسازی قرار بگیرد.
به گزارش فارس، سردار سرلشکر محمد باقری در 
حاشیه برگزاری همایش سراسری فرماندهان یگان های 
عمده نیروی زمینی افزود: نیروی زمینی ارتش، سرنوشت 
نبردهای امروزی را رقم می زند و تأثیرگذاری قابل 
توجهی در حفظ تمامیت ارضی کشور دارد. وی با 
اشاره به نمایشگاه دستاوردهای دفاعی و نظامی نیروی 
زمینی ارتش تصریح کرد: این نمایشگاه، نشان دهنده 
تفاوت های اساسی نیروی زمینی حال حاضر با نیروی 
زمینی گذشته است که خود را برای نبردهای محتمل 

آینده آماده کرده است.
 

دریادار ایرانی:

 ناوشکن دماوند ۲
به موشک ابرفراصوت تجهیز می شود

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران از 
تجهیز ناوشکن دماوند 2 به موشک ابرفراصوت خبر داد.

به گزارش ایرنا، امیر دریادار شهرام ایرانی اظهار کرد: 
ناوشکن دماوند 2 که در روزهای آینده به ناوگان نیروی 
دریایی ارتش اضافه می شود به موشک های پدافندی و 

تهاجمی مجهز خواهد بود.
وی افزود: تمام تجهیزات دفاعی نصب شده در ناوشکن 

دماوند 2 کاماً به روز است.
فرمانده نیروی دریایی ارتش بیان کرد: قطعاً دماوند دارای 

آخرین دستاوردها در همه حوزه هاست.

طرح تحقیق و تفحص از سازمان اداری 
و استخدامی در دست اقدام

۴0 تن از نمایندگان مجلس طرح تحقیق و تفحص از 
سازمان اداری و استخدامی را کلید زده اند و این طرح 
جهت بررسی تقدیم هیأت رئیسه مجلس شده است.

به گزارش تسنیم، طرح تفحص با حضور میثم لطیفی 
رئیس سازمان اداری و استخدامی در کمیسیون 
اجتماعی بررسی خواهد شد و وی درباره محورهای 
تفحص از این سازمان توضیح خواهد داد که اگر 
توضیحات وی قانع کننده باشد تفحص از دستورکار 

خارج می شود.

رئیس کل بیمه مرکزی گفت: بر اساس تکلیف قانون 
بودجه، از ۱۷ تیرماه صدور بیمه نامه شخص ثالث خودرو به 
شرط مفاصاحساب عوارض آزادراهی امکانپذیر خواهد بود.
به گزارش فارس، مجید بهزادپور افزود: چون مسیر نحوه 
دریافت عوارض آزادراهی طولانی بود، مقرر شد شیوه نامه 
اجرایی نحوه اخذ عوارض آزادراهی تدوین شود. بر این 
اساس صدور کد یکتای بیمه نامه در سامانه سنهاب 
بیمه، منوط به ارائه مفاصاحساب عوارض آزادراهی و 

بزرگراهی است.

صدور بیمه نامه 
شخص ثالث 
در گرو تسویه 
عوارض 
آزادراهی 

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت 
جهاد کشاورزی اعام کرد، هیچ کمبودی در تأمین شکر 
مورد نیاز مردم وجود ندارد و چنانچه کمبودی در بازار 

احساس شود، شکر مورد نیاز تخصیص می یابد.
به گزارش ایسنا، مسعود امراللهی اظهار کرد: درمجموع 
حدود ۳0هزار تن شکر وارد چرخه مصرف شده که 
حدود ۱0هزار تن از سوی شرکت بازرگانی دولتی و 20 
هزار تن هم از سوی بخش خصوصی به بازار تزریق 

شده است.

تأمین و توزیع 
۳۰ هزار تن 
شکر

 سخنگوی صنعت برق گفت: از ابتدای اجرای طرح 
پاداش صرفه جویی مشترکان خانگی تاکنون، 220 
میلیارد تومان پاداش مدیریت مصرف پرداخت شده 

است.
به گزارش ایرنا، مصطفی رجبی مشهدی افزود: مبلغ این 
پاداش ها در قبوض درج شده و مشترک از قبض رایگان 
یا بستانکار برخوردار شده است. به گفته وی، ۷ میلیون 
و ۳50 هزار قبض از حدود 2۱ میلیون قبض صادر شده، 

مشمول پاداش مدیریت مصرف شده است.

پرداخت 
۲۲۰ میلیارد 
تومان پاداش 
 صرفه جویی
به بخش خانگی

شناسایی ۴۰۰ مظنون به پولشویی در کشور

 کمک هزینه نانوایان
افزایش یافت

سخنگوی طرح هوشمندسازی 
یارانه آرد و نان گفت: کمک هزینه 
نانوایان از ۳0 درصد به ۴0 درصد 

افزایش یافت.
به گزارش مهر، محمد جال 
افزود: بر اساس تصمیمات سال 

جدید، در پایان هر روز ۴0 درصد قیمت نان فروخته شده به حساب نانوایان واریز 
می شود. وی با بیان اینکه رویکرد دولت در اجرای این طرح، ترمیم های غیرقیمتی 
است، گفت: با توجه به وضعیت نابسامان توزیع خمیرمایه ها که از اقام جدی 
هزینه  نانوایان است، خمیرمایه هم در سامانه یکپارچه توزیع آرد با نرخ مصوب 

توزیع می شود تا بازار های واسطه ای حذف و هزینه های تولید کم شود.

از ابتدای مهرماه؛ چک های قدیمی 
در بانک صادرکننده پذیرفته می شوند

بانک مرکزی در بخشنامه ای به 
شبکه بانکی اعام کرد از ابتدای 
مهر، چک های قدیمی فقط در 
شعب بانک صادرکننده دسته 

چک پذیرفته می شوند.
به گزارش ایرنا، با گذشت بیش از 

دو سال از اجرایی شدن قانون جدید چک، چک های جدید بنفش رنگ که الزام 
ثبت و تأیید در سامانه صیاد دارند، مورد اقبال عمومی بوده و بر اساس آخرین 

آمار، ۸۷.5 درصد چک های وصول شده از چک های جدید بوده است.
از ابتدای مهرماه دارندگان دسته چک های قدیمی در فرصت باقی مانده می توانند 

به شعب خود مراجعه کرده و دسته چک صیادی جدید دریافت کنند.

 zسیاسی
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شهربازی  کارگروه  اجرایی  دبیر 
مهمونی 10 کیلومتری گفت: با توجه 
به پیش بینی های انجام شده در 
»مهمونی 10 کیلومتری« غدیر که 
بناست روز جمعه 1۶ تیر مصادف با 
عید غدیر خم در تهران برگزار شود، 
قرار است حدود یک میلیون کودک 
حضور پیدا کنند که به همین منظور 
تصمیم گرفته ایم برای آنها بزرگترین 

شهربازی دنیا را احداث کنیم.
به گزارش مهر، حامد بزم شاهی با 
اشاره به اینکه جشن عید غدیر سال 
گذشته با حضور کودکان و نوجوانان 
پرشور برگزار شد، اظهار داشت: از 
این رو امسال درنظر گرفته ایم که 
سراسر مسیر مهمونی 10کیلومتری 
را به شهربازی تبدیل کنیم. سال 
گذشته فقط غرفه هایی برای بازی 
کودکان در نظر گرفته شده بود اما 
امسال سراسر لاین وسط خیابان 
انقاب که لاین بی آر تی است با 
وسایل بازی پر شده و به نوعی 
شهربازی سیاری را احداث می کنیم.

وی با بیان اینکه وسایل بازی مختلفی 
را برای این جشن درنظر گرفته ایم، 
افزود: با توجه به اینکه مخاطبان 
هدف ما کودکان و خردسالان هستند، 
بیشترین وسایل بازی مربوط به 
قلعه های بادی است که نزدیک به 
2۵0 قلعه بادی در مسیر گذاشته 
خواهد شد. همچنین بیش از 100 
استخر توپ و ترامپولین در ابعاد 

مختلف در مسیر قرار داده خواهد 
شد. دبیر اجرایی کارگروه شهربازی 
جشن مهمونی 10 کیلومتری غدیر 
افزود: وسایل بازی دیگری مثل ایر 
هاکی، فوتبال دستی و سایر وسایل 
بازی ای که متنوع هستند نیز به این 

وسایل اضافه خواهد شد.
بزم شاهی با بیان اینکه پیش بینی 
می کنیم میزان حضور کودکان در این 
جشن پرشورتر از سال گذشته باشد، 
اظهار داشت: اگر در نظر بگیریم که 
۵ میلیون نفر در جشن مهمونی 10 
کیلومتری شرکت داشته باشند؛ 20 
درصد از این افراد کودک هستند که 
عدد بزرگی است و خدمت رسانی به 
این تعداد از کودکان، کار بزرگ و پر 
مسئولیتی است. وی با اعام اینکه 
کار این شهربازی دو ساعت قبل از 
نماز مغرب و عشاء آغاز و تا پاسی از 
شب ادامه خواهد داشت، خاطرنشان 
کرد: به منظور اینکه مسیر طولانی 
است و مدت زمان جشن زیاد است، 
امیدواریم هر کودکی که در این جشن 
حضور پیدا می کند بتواند به اندازه 
کافی از وسایل بازی مدنظر خود 
استفاده کند. بزم شاهی با تأکید بر 
اینکه حداکثر ظرفیتی را که می توانیم 
پای کار خواهیم آورد، گفت: به صورت 
تقریبی ما به پنج هزار نفر نیرو نیاز 
داریم تا امنیت و نظم جشن را حفظ 
کنیم. بنابراین تأمین خادم از نکاتی 
است که باید به آن توجه ویژه ای 

داشته باشیم. برای مثال هر استخر 
توپ نیازمند یک مسئول است یا 
قلعه بادی به دو نفر نیرو نیاز دارد 
تا کودکان با حفظ نظم بازی کنند و 

آسیبی هم نبینند.
دبیر اجرایی کارگروه شهربازی جشن 
مهمونی 10 کیلومتری غدیر افزود: 
در حال حاضر ثبت نام خادمین را 
بخصوص از بین خواهران انجام 
داده ایم. افراد زیادی می خواهند 
به عنوان خادم در این برنامه شرکت 

کنند که این هم از اتفاقات خوب 
دیگری است که در این جشن شاهد 
هستیم. بزم شاهی با اشاره به بحث 

تأمین برق برای برگزاری این جشن 
تصریح کرد: بیشتر این وسایل بازی 
همچون قلعه بادی و ایرهاکی نیازمند 

برق است. به همین منظور تقریباً 
320 نقطه هدف گذاری شده است 

تا برق مور نیاز تأمین شود.
وی با تأکید بر اینکه عمده اقدامات 
ما در این جشن مردمی است، گفت: 
برپایی تجهیزات و جمع کردن آن 
عمدتاً توسط نیروهای مردمی صورت 
می گیرد. بزم شاهی خاطرنشان کرد: 
در طول مسیر هدایایی مثل اسباب 
بازی و عروسک به کودکان داده 

خواهد شد.

شهربازی 10 کیلومتری در جشن غدیر
روز جمعه، همزمان با عید غدیر خم در تهران بر پا می شود

مدیر امور عشایر استان تهران با اشاره به پایان کوچ تابستانه عشایر گفت: 
هم اکنون یک هزار و 800 عشایر استان تهران و استان های همجوار در 

ییاقات استان تهران مستقر شدند.
به گزارش ایرنا، فرشید ذبیحی گفت: طبق تقویم، عشایر تولیدکننده تا 
نیمه شهریورماه در سیاه چادرهای عشایری مشغول تولید و زندگی هستند 

و پس از آن کوچ پاییزه خود را شروع می کنند.
وی افزود: این عشایر در ییاقات شهرستان های شمیرانات، دماوند و 
فیروزکوه مشغول زندگی و تولید محصولات دامی، لبنی و پروتئینی هستند 
که باتوجه به خشکسالی و کمبود آب امسال آبرسانی سیار در ییاقات با 

شدت بیشتری دنبال می شود.
مدیر امور عشایر استان تهران با بیان اینکه زندگی در ییاقات با 
سختی های زیادی روبه رو است، تصریح کرد: این عشایر در مناطق 
صعب العبور و سخت مستقر هستند که به منظور آسان کردن این 
زندگی سخت برای تجهیز سامانه های خورشیدی و راه اندازی درمانگاه 

اقدام کردیم.
به گفته ذبیحی، با توجه به نیاز عشایر به خدمات دامپزشکی درخصوص 
واکسینه کردن دام های عشایری اقداماتی در حال انجام است و سوخت 

فسیلی و آرد خوراکی به مقدار کافی در مناطق ییاقی توزیع می شود.

تسنیم/ استاندار کردستان از ثبت فرش سنندج در سند رسمی سازمان 
جهانی مالکیت فکری وایپو خبر داد.

اسماعیل زارعی کوشا اظهار داشت: با پیگیری های مکرر صورت گرفته 
در پروژه توسعه ای خوشه فرش دستباف کردستان در دو  سال اخیر و 
حمایت  های مرکز ملی فرش ایران، فرش دستباف سنندج معروف به 
فرش یک پود سنه، به عنوان یک میراث ماندگار و یک برند بین المللی 
در یک سند معتبر در کشور سوئیس به ثبت رسید. ثبت برند جهانی این 
فرش براساس معاهده لیسبون و طی یک فرایند فنی و مطابق با قوانین 

بین المللی و قانون حمایت از نشانه های جغرافیایی ثبت شده است.

فرش سنندج 
جهانی شد

ایسنا/  مدیرکل فرهنگی هنری وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه 
تابستان امسال برای اولین بار، مجوز اردوی دانش آموزی اربعین حسینی 
گرفته خواهد شد، اعام کرد: عاوه بر شرکت دانش آموزان در پیاده روی 
اربعین حسینی به صورت اردویی، برپایی مواکب دانش آموزی را هم 

خواهیم داشت.
حجت الاسام محمدحسین پورثانی درباره برنامه وزارت آموزش و پرورش 
برای اوقات فراغت دانش آموزان گفت: فعالیت های تابستانه امسال 
وزارتخانه با شعار »تربیت بدون توقف« شروع شد و هم اکنون در حال 

ثبت نام و شروع فعالیت ها هستیم.

اخذ مجوز 
اردوی 
دانش آموزی 
راهپیمایی 
اربعین  

ایرنا/ رئیس اداره ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات 
آموزش و پرورش شهر تهران گفت: امسال مسئولیت 
توزیع، قیمت و کیفیت لباس فرم دانش آموزان به اتحادیه 

پوشاک واگذار شده است.
سیده عادله سجادی توضیح داد: این موضوع به صورت 
بخشنامه به همه مدارس اباغ شده و والدین درصورت 
وجود هرگونه شکایتی می توانند با شماره تلفن های 
۶۶۷130۵2 و شماره 0۹3۶۷۵314۵4 در بله، ایتا و روبیکا و 
سامانه 124 وزارت صمت پیام های خود را منعکس کنند.

  تکلیف
فرم مدارس 
مشخص شد

استقرار عشایر در ییلاقات پایتخت

گسترش مراکز درمانی بین المللی 
در کشورهای هم مرز

میراث آریا/ وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی با اشاره به اهمیت گردشگری 
سامت و با اعام اینکه امکان ارائه مشاوره 
به گردشگر قبل از اعزام به ایران وجود دارد، 
گفت: بسیاری از مراکز درمانی ما گواهینامه 
اعتباربخشی بین المللی برای گردشگری 

پزشکی را دریافت کرده اند و یکی از مهم ترین برنامه های ما گسترش آنها در کشورهای هم مرز است.
بهرام عین اللهی با بیان اینکه ما در کشور برای حدود 233 بیمارستان و مرکز درمانی، گردشگری سامت 
را مصوب کردیم، اظهار داشت: سال گذشته حضور گردشگران سامت در کشور رشد قابل توجهی داشت 
و ایران در این حوزه در منطقه و جهان سرآمد است. وی افزود: بیشتر گردشگران سامت معتقدند که 
پزشکان ایرانی بسیار حاذق و توانمند هستند و برای بسیاری از معالجات سفر به ایران را انتخاب می کنند.

رشد 1۵ درصدی مشارکت پزشکان 
در نسخه نویسی الکترونیک

ایرنا/ رئیس مرکز آمار و فناوری اطاعات 
سازمان بیمه سامت ایران گفت: نمودار 
تحلیلی سامانه نسخه الکترونیک نشان 
می دهد مشارکت پزشکان در نسخه نویسی 

الکترونیک رشد 1۵ درصدی دارد.
امیرحسین حبیبیان افزود: در سه ماه اول 

امسال 21 هزار پزشک جدید در طرح نسخه الکترونیک مشارکت کردند که این آمار در مقایسه با همین مدت 
از سال پیش 2 برابر افزایش داشته است. وی با بیان اینکه ۹8 هزار پزشک در خرداد امسال با این طرح 
همکاری داشته اند، اظهار داشت: از این ۹8 هزار پزشک، 8۷ هزار نفر به صورت الکترونیک و حدود 11 هزار نفر 
به صورت نیمه الکترونیک نسخ خود را صادر کرده اند. در تفکیک استانی مشارکت نسخه نویسی الکترونیک دیده 
می شود به طوری که پزشکان استان های بوشهر، یزد و هرمزگان مشارکت ۹8 درصدی با این طرح داشته اند.

ایرنا/ بیمارستان ۸۲1 
تختخوابی غدیر به زودی 

افتتاح می شود.
بهروز رحیمی، معاون 
توسعه مدیریت و منابع 
وزارت بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی گفت: بیمارستان 821 تختخوابی 
غدیر در کنار بیمارستان شهدای تجریش که در 
13 طبقه احداث شده است، بزودی توسط رئیس 

جمهور افتتاح خواهد شد.

مهر/ معاون دادستان 
کل بر ایمن سازی 
بیمارستان ها تأکید کرد.

غامعباس ترکی، معاون 
دادستان کل به وزیر 
بهداشت به منظور 

استحکام بخشی مراکز درمانی و بیمارستان ها 
نامه نوشت و بر تشکیل کارگروه ویژه ای 
به منظور بررسی و اتخاذ تصمیمات اجرایی 
عاجل درخصوص ایمن سازی، رفع وضعیت 
مخاطره آمیز یا کاهش خطر ساختمان های ناایمن 

مراکز درمانی و بیمارستانی تأکید کرد.

ایرنا/ ۳00 مرکز بهزیستی 
خدمات مشاوره ارائه 

می دهند.
معصومه توکلی، 
سرپرست معاونت 
مشاوره و امور 

روانشناختی سازمان بهزیستی کشور گفت: این 
سازمان عاوه بر مشاوره های گوناگون در زمینه 
خانواده، مشاوره های مربوط به فرزندخواندگی را 
ارائه می دهد و اکنون 300 مرکز مشاوره در کشور 

به ارائه این خدمات می پردازند.

ن  تهرا / تسنیم
صاحب »تراموا« با مسیر 
1۸کیلومتری می شود.

علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران اظهارداشت: خط 
یک بی آرتی تهران را به 

»تراموا« تبدیل خواهیم کرد که مسیر آن از 
ترمینال شرق تا میدان آزادی است و دراین مسیر 
18کیلومتری از طریق تراموا مسافران را جابه جا 

خواهیم کرد.
 

مهر/ ۴00 هزار خدمت 
بهداشتی و درمانی به 
حجاج کشور ارائه شد.

 ، ند لیو کو پیرحسین 
رئیس جمعیت 
هال احمر از ارائه 30۶ 

هزار و 4۵8 ویزیت عمومی و تخصصی حجاج 
ایرانی در ایام حج خبر داد و گفت: از روز سوم 
خردادماه جاری و همزمان با اعزام حجاج به 
عربستان تا پایان روز 11 تیرماه، 40۹ هزار و ۶۶۵ 
خدمت بهداشتی و درمانی در مراکز درمانی 
ثابت و سیار هال احمر ایران به حجاج ارائه 

شده است.
 

ایرنا/ سه هزار کیلومتر 
ایلام قبل  از راه های 
اربعین خط کشی  از 

می شود.
سیدزاهدین چشمه 
خاور، مدیرکل راهداری 

و حمل و نقل جاده ای ایام اعام کرد: عملیات 
خط کشی سه هزار کیلومتر از راه های این استان 
توسط نیروهای اداره ایمنی، ترافیک و حریم این 
اداره کل به منظور افزایش ایمنی راه ها، هدایت 
وسایل نقلیه و آگاهی دادن به کاربران راه بویژه 
در شب با دید محدود، تفکیک باندهای رفت و 
برگشت در نقاط بدون جداکننده وسط و کاهش 
میزان تصادفات و سوانح رانندگی به طور ویژه 

انجام می شود.
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ایرانگردی 4

تابستان وقت سفر است. اولویت  اغلب 
مسافران در این فصل، سفر به شهرهایی 
است که آب وهوایی خنک داشته باشند تا 
گرمی هوا مانعی برای گشت و گذارشان در 
زمان سفر نشود. شهرهایی مثل لرستان، 
کردستان، کرمانشاه، آذربایجان غربی و شرقی، 
اردبیل، چهارمحال و بختیاری، ارتفاعات گیلان 
و مازندران، زنجان و همدان که البته بجز آب و 
هوایی خنک، جاذبه های گردشگری فراوانی نیز 
دارند، هر سال مقصد بسیاری از گردشگران در 

روزهای تابستان هستند.

خنک ترین 
شهرها  برای

سفرهای تابستانی

کوچری؛ جایی مناسب برای کمپ و پیک نیک 
در طبیعت گلپایگان

دشت های فراخ و درختان سر به آسمان کشیده، 
بیشه زارهایی سرسبز و متراکم پر از درختان سپیدار، بید 
و نسترن، رودخانه های خروشان و... باعث به وجود آمدن 
اکوسیستم بی همتایی در گلپایگان شده است. رودخانه 
زیبای اناربار در 8 کیلومتری جنوب غربی گلپایگان، 
سرچشمه حیات و سرزندگی در منطقه کوچری است. 
منطقه ای با طبیعتی چشم نواز که به دلیل داشتن هوایی 
پاک و مطبوع به مرکز تفریحی- توریستی تبدیل شده 
است و در تمام فصول سال گردشگران زیادی را به آنجا 
می کشاند. این منطقه بهترین موقعیت برای برپایی 
کمپ و گذراندن یک روز خوب در طبیعت گلپایگان 
است. فقط یادتان باشد که وسایل و ملزومات کمپ 
یا پیک نیک تان مثل خوراکی و آب آشامیدنی را همراه 
خودتان ببرید چون برخلاف توریستی بودن منطقه که 
باید امکانات رفاهی به راحتی در اختیار گردشگران 
قرار گیرد، به سختی می توانید به فروشگاه موادغذایی 

دسترسی پیدا کنید.

شاهکار معماری صفویان در بازار 400 ساله 
گلپایگان

گلپایگان دیدنی های بسیاری دارد اما شاید مهمترین 
جایی که اغلب مسافران به آنجا می روند بازار سنتی 
این شهر باشد. این اثر 400 ساله که معماری آن در 
دوره صفویان بازسازی شده، زمانی نبض حیات و 

امور بازرگانی این شهر بود. مرکزی پویا که حس 
همبستگی و اتحاد، انسجام و همکاری را بین 

مردم رواج می داد. اهمیت این بازار همیشه 
به لحاظ سبک معماری آن مورد توجه بوده؛ 

مثل استفاده از نور طبیعی که از طاق های 
آجری به درون فضای بازار تابیده می شود. 
این بازار که در سال ۱۳84 در لیست آثار 
ملی ایران به ثبت رسیده است، از یک 

طرف به مناره گلپایگان و از طرف دیگر 
به مسجد جامع راه دارد. بنابراین 
از گشت وگذار  بعد  گردشگران 
در بازار، می توانند از این دو اثر 

تاریخی هم دیدن کنند.

گلپایگان اقلیمی کهن و باستانی با وسعتی حدود 2 هزار و 420 کیلومترمربع همچون نگینی در غرب استان اصفهان می درخشد. با سفر به گلپایگان علاوه  بر 
لذت دیدن جاذبه های تاریخی و گردشگری دیاری کهن می توانید از شلوغی کلانشهرتان فاصله بگیرید و به این منطقه   خوش آب و هوا پناه ببرید. گلپایگان 
با آثار تاریخی و طبیعی بسیارش، ازجمله مسجد جامع گلپایگان، ارگ گوگد، مناره گلپایگان، کبوترخانه، تنگ غرقاب، غار قلعه جمال، روستای کوچری و... 
جلوه ای بی نظیر از تاریخ و فرهنگ ایران را برای گردشگران به نمایش می گذارد. گلپایگان این شهر نام آشنا و پرآوازه به شهر چهار اقلیم معروف است؛ چون 
از شمال و غرب به کوه های پوشیده از برف، از شرق به بیابان، از جنوب به دشت ها و باغ ها و از شمال شرقی به دشت های وسیع با پوشش گیاهی گسترده 
منتهی می شود. تاریخ زندگی در این سرزمین کهن به دوران پارینه سنگی میانی و نوسنگی می رسد. سنگ نگاره هایی که در گوشه و کنار این شهرستان وجود 
دارد، شاهدی بر این ادعاست، چراکه کهن ترین سازه های ایرانیان مثل تیر و کمان د ر این سنگ نگاره ها به تصویر کشیده شده است. گلپایگان همچنین 
از قدیم به عنوان قطب تولید شیر و فرآورده های دامی کشور شناخته شده به طوری که لبنیات و البته کباب این شهر همیشه زبانزد خاص و عام است.

گلپایگان دیدنی های 
بسیاری دارد اما شاید 

مهمترین جایی که 
اغلب مسافران به آنجا 

می روند بازار سنتی 
این شهر باشد. این 
اثر 400 ساله زمانی 
نبض حیات و امور 

بازرگانی این شهر بود. 
مرکزی پویا که حس 
همبستگی و اتحاد، 

انسجام و همکاری را 
بین مردم رواج می داد

شهری پر از جاذبه های گردشگری
که گمنام مانده است

سرزمین چهار اقلیم
مرجان قندی

روزنامه نگار

ارگ گوگد، اقامتگاهی برای مسافران از قدیم تا حال
در این شهر بناهایی وجود دارد که به رغم قدمت 
زیادشان هنوز پابرجاست. قلعه های خشتی چند هزار 
ساله و دژهای کهن گلپایگان که با هر هجومی در تاریخ 
تخریب و دوباره در دوره آرامش و سکون بازسازی 
شده اند از این جمله اند. ارگ تاریخی گوگد یکی از این 
قلعه های خشتی و دیدنی گلپایگان است که از دیرباز 
سایه سار مسافران بوده است. برج و بارویی عظیم در 
گوشه ای از صحرا برای پذیرش کاروان های خسته که به 
شوق رسیدن به قلعه راه زیادی را طی می کردند تا در 
امنیت و آسایش این بنا غبار خستگی مسیری سخت را 
از تن به در کنند. البته به گفته قدیمی های گلپایگان ارگ 
تاریخی گوگد صرفاً یک کاروانسرا برای رفع خستگی و 
استراحت زائران، مسافران، تجار و... نبود بلکه محلی بود 
برای تبادل اطلاعات و اخبار، تا بتوانند بهترین مسیر را 
برای ادامه سفر انتخاب کنند.  ارگ گوگد که حدود چهار 
قرن پیش ساخته شده، در زمان صلح و آرامش به عنوان 
کاروانسرا و در زمان جنگ، به عنوان دژ نظامی مورد 
استفاده قرار می گرفت. این بنا با مساحتی حدود ۵000 
مترمربع چهار برج در 4 رأس خود دارد. این کاروانسرا 
در بعضی از قسمت ها از دو طبقه تشکیل شده است 
که براساس تاریخ نوشته شده درباره این مکان بزرگان و 
پادشاهان و افراد نامی در طبقات بالا و مقامات پایین تر 
در طبقات پایین ساکن می شدند. ارگ تاریخی گوگد به 
شکل مربع ساخته شده و دیوارهای سرخ رنگ آن ۱۲ 
متر ارتفاع دارد. یکی از جلوه های دیدنی این بنا حیاط 
میان است که با درختان سرسبز و زیبا تزئین شده 
است و حوض فیروزه ای وسط آن آرامشی وصف نشدنی 
را به مسافران تازه از راه رسیده هدیه می کند. یکی از 
راه های حفظ بناهای تاریخی و زنده نگه داشتن شان 
تغییر کاربری آنهاست. به همین منظور، ارگ گوگد بعد از 
مرمت و بازسازی به هتل و مجموعه اقامتی تبدیل شده 
است تا همچون موزه، پابرجا و پذیرای میهمانانی باشد 
که ضمن اقامت و رفع خستگی علاقه مند هستند بیشتر 
با فرهنگ و تمدن گلپایگان و معماری کهن این دیار آشنا 
شوند. در این مجموعه ۲0 اتاق برای میهمانان درنظر 
گرفته شده که هرکدام به فراخور موقعیت و جایگاهشان 
تزئین شده اند. تعدادی از این اتاق ها مثل اتاق رویال 
صفویه، قاجاریه و شاه نشین با نقش و نگاری خوش، 
بیشتر از بقیه دلربایی می کنند؛ نقوش الهام گرفته از 
معماری کهن ایرانی با رنگ هایی چون طلایی، فیروزه ای، 
لاجوردی و لاکی، چشمگیر است. سعی شده گردشگرانی 
که به این قلعه می آیند از امکانات رفاهی استفاده 
کنند؛ با توجه به موضوع این روزها بخشی از این قلعه 
به مراسم گلاب گیری و عرقیجات دیگر اختصاص داده 
شده است. همچنین برای نمایش و عرضه صنایع دستی 
گلپایگان که بخش مهمی از تاریخ، فرهنگ و هنر مردم 
این منطقه است، فضایی در این بنای تاریخی آماده 
شده تا گردشگران بتوانند از نزدیک با دستبافته های این 
ناحیه مثل گلیم و جاجیم آشنا شوند و بتوانند یادگاری 
ارزشمندی با خود به خانه ببرند.

درست در کنار بازار مناره ای بلند از 
جنس آجر سر برافراشته که قدمتی 
حدود ۱000 سال دارد. مناره گلپایگان 

که به فانوس صحرایی جهان هم 
شناخته شده، راهنمای کاروان های 
جاده ابریشم بوده است. این مناره 
۱8 متری شهر گلپایگان که به آن 

»میل گلپایگان« هم گفته می شود، 
زمانی از بلندترین مناره های ایران 
بوده و در اصل به منظور هدایت 

کاروان ها در شهر ساخته شده بود. 
به این ترتیب که در بالای آن آتشی 
روشن می شد تا مسافران بتوانند در 
شب راه خودشان را پیدا کنند و با 

امنیت بیشتری سفر کنند.

»میل گلپایگان«
 راهنمای مسافران

جاده ابریشم

دریاچه گهر
  لرستان

اولسبلنگاه
  ماسال
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اهر در سال 99 به عنوان شهر ملی ورَنی شناخته شد. ورَنی سوغات خاص 
شهر اهر به حساب می آید. رئیس اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
وصنایع دستی اهر درباره ورَنی اهر گفت: ورَنی زیراندازی مابین گلیم 
و فرش است و در ابعاد مختلف در دو نوع ابریشمی خالص و پشمی 
است و گاهی اوقات از ترکیب این دو نوع هم استفاده می شود. ورَنی 
محصولی است میان گلیم و فرش که همچون سایر گلیم ها به صورت 
ذهنی و بدون نقشه از پیش تهیه شده به وسیله زنان و دختران عشایر و 
روستاییان منطقه ارسباران بافته می شود. تار و پود این فرش همانند قالی 
از نخ های پنبه ای، پشمی و ابریشمی فراهم شده و گاهی برای چله کشی 
از پشم گوسفند هم که در منطقه فراوان است، استفاده می شود. نقشه 
»ورَنی« نشانگر اعتقادات، آداب و رسوم و باورهای مردم این منطقه است. 
در بافت آن همچنین از تخیلات ذهنی و شکل حیوانات و پرندگان استفاده 
می شود. معمولاً برای رنگ بندی ورَنی از رنگ های لاکی، کرم، آبی روشن، 
سفید و پیازی استفاده شده و در ابعاد مختلف به بازار عرضه می شود. 
»ورَنی« به دلیل عدم استفاده از گره در بافت آن جزو گلیم و به دلیل 
طرح، نقشه و شکل ظاهری آن مشابه قالی به نظر می آید. باقرپور از تهیه 
مقدمات برای ثبت جهانی ورَنی به نام اهر خبر داد و گفت: در حال حاضر 
15 آموزشگاه برای آموزش ورَنی در اهر از سوی سازمان فنی و حرفه ای 

ایجاد شده و 6 کارگاه برای آموزش ورَنی در اهر فعال است.

اهر از شهرستان های قدیمی استان آذربایجان شرقی در 85 کیلومتری تبریز است. این شهر بیش از 100 اثر تاریخی ثبت شده دارد و به شهر ورَنی 
شناخته می شود.اهر در کنار ورزقان، هریس، کلیبر و خداآفرین در منطقه ارسباران، ظرفیت های گردشگری زیادی دارد. حسن باقر پور، رئیس اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری وصنایع دستی اهر در گفت و گو با خبرنگار »ایران« درباره جاذبه های شهر اهر گفت: در ۲5 کیلومتری جاده اهر به مشکین 
شهر بر فراز کوه های سرسبز روستای انداب، منطقه نمونه گردشگری فندقلو با طبیعت بکر و درختان طبیعی فندق، محیطی گردشگر پسند است. 
این جنگل ها در دامنه کوه های بزکوش در نزدیکی منطقه حفاظت شده یایگاری است. هر گردشگری که به جنگل های قره داغ )ارسباران( بخصوص 
پارک جنگلی فندقلو اهر می آید محو زیبایی های آن می شود و می خواهد چند روزی را در این منطقه سپری کند اما به دلیل نداشتن هتل و اقامتگاه، 
گردشگران مجبورند زمان کوتاهی را در جنگل های فندقلو بمانند. باقرپور درباره کمپ زدن و اقامت در پارک جنگلی فندقلو گفت: این منطقه جزو مناطق 
کمتر توسعه یافته است که نیاز به معرفی دارد و زیرساخت های معمولی و ابتدایی مثل آلاچیق، نمازخانه و سرویس های بهداشتی برای اقامت چادری 
دارد. وی اضافه کرد: خوشبختانه راه دسترسی به پارک جنگلی فندقلو آسفالته است. امیدواریم با افزایش امکانات رفاهی و ایجاد فضاهای مناسب برای 
گردشگران در این منطقه شاهد رونق گردشگری منطقه باشیم. باقرپور به جذابیت های گیاهی این جنگل اشاره کرد و گفت: در این جنگل گیاهان و 
درختچه های محلی از جمله فندق و بلوط فراوان است. پوشش گیاهی آن طوری است که به سختی می توان از لابه لای درختان عبور کرد و حتی مناطقی 
وجود دارد که عبور انسان از آنجا غیرممکن است. رئیس اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری وصنایع دستی اهر به گردشگران توصیه کرد اگر قصد 

اقامت شبانه در جنگل فندقلو را دارند حتماً چادر بزنند یا برای اقامت به روستاهای اطراف جنگل های فندقلو بروند.

خانه ورَنی در خانه تاریخی دکتر 
قاسم خان

در شهر اهر خانه ای تاریخی که 
قدمت آن به دوره قاجار می رسد و 
متعلق به شخصی به نام دکتر قاسم 
خان اهری از پزشکان نامی در دوران 
خود بوده است، به نام خانه ورَنی 
معروف است که محلی برای فروش 

و نمایش صنایع دستی است.

آثار تاریخی اهر
رئیس اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی اهر به 
دیگر آثار تاریخی شهر اهر اشاره 
کرد و گفت: مقبره شیخ شهاب الدین 
اهری با 13 هکتار در قسمت جنوبی 
شهر واقع شده است که تنها موزه 
ادب و عرفان کشور است. بقعه 
تاریخی شیخ شهاب الدین اهری در 
دوره ایلخانی و اوایل دوره صفوی و 
به احتمال زیاد در زمان شاه عباس 
اول ساخته شده است. این بقعه 
محل آرامگاه شیخ شهاب الدین اهری 
است. بنا، دربرگیرنده ساختمان های 
خود مسجد، ایوانی بلند، مناره ها و 
تعدادی غرفه است. مسجد شیخ 
شهاب الدین که در ضلع شرقی صحن 
این بقعه قرار دارد، دارای گچبری ها 
و تزئینات نقاشی است. دور تا دور 
دیوار مسجد دستخط هایی وجود 
دارد که بین آنها دستنوشته هایی 
از شیخ بهایی، شاه عباس سوم و 
ابوالقاسم نباتی را تشخیص داده اند. 
این بقعه از سال 13۷۴ به موزه ادب 

و عرفان تبدیل شده  است.

مختصات متفاوت مسجد
جامع اهر

مسجد جامع اهر از قدیمی ترین 
آثار تاریخی در این شهر است که 
هزار سال قدمت دارد و به دوران 
سلجوقیان بر می گردد. این مسجد 
دارای ۲1 گنبد است که البته در دوران 
حکومت های مختلف صفوی، قاجار و 
پهلوی به تعداد آن اضافه شده است. 
آنچه موجب منحصر به فرد شدن این 
بنای تاریخی شده، مختصات آن است 
که در هیچ کدام از مساجد تاریخی به 

جا مانده در ایران دیده نمی شود.

عمارت تاریخی شهرداری اهر
عمارت تاریخی شهرداری اهر واقع در 
مرکز شهر، دارای معماری و سبک خاص 
بوده و ثبت ملی شده است. این اثر 
بیش از ۹0 سال قدمت دارد و در دهه 
هفتاد شمسی بنای آن با حفظ سبک 

معماری سنتی، بازسازی شده است.

بازار تاریخی اهر دومین
بازار مسقف

بازار زیبای شهرستان اهر، یکی از 
بهترین بازارهای آذربایجان شرقی بعد 
از تبریز است. این بازار دارای تزئیناتی 
است که در بازارهای شهرهای دیگر 
کمتر دیده می شود. این بازار بعد 
از ثبت جهانی بازار تبریز به عنوان 
بازار مسقف جهان،  بزرگ ترین 
دومین بازار مسقف است. بازار 
تاریخی اهر )نصیربیگ( یک بازار 
سرپوشیده دارای چندین ورودی با 
نوشته سردر»نصیر بیگ«، تقریباً 
دست نخورده باقی مانده است. بازار 
مسگران )مسگرخانه(، بازار کلاه دوزان، 
راسته آهنگران، میدان دواب و میدان 

تره بار از بخش های بازار است.

سوغات اهر
کمتر شهری در ایران وجود دارد که 
شیرینی و نان مخصوص و به نام 
خود نداشته باشد. شهر اهر یک 
نوع شیرینی با نام »اهری« و نوعی 
نان به نام »نان اهری« )یتی قات( 
دارد که جزو سوغات این شهرستان 
محسوب می شود. در بازار تاریخی 
اهر می توانید خوراکی هایی از جمله 
شیرینی اهری، نان روغنی شیرین و 
فتیر پخته شده با مغز گردو را به 
عنوان سوغاتی تهیه کنید. همچنین 
طعم لبینات خوشمزه طبیعی از شیر و 
خامه و پنیر را تجربه کنید. نان اهری 
به دلیل وجود پودر هل و زنجبیل 
بسیار معطر و خوش طعم است و 
با وجود اینکه به آن نان می گویند، 
درواقع نوعی کلوچه خوشمزه است 
و بافت آن مانند نان نیست. شیرینی 
اهری در سال 13۹۴ از سوی سازمان 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی در فهرست آثار ملی ناملموس 

ایران به ثبت رسیده است.

اهر شهر ورَنی و شیرینیــ

سعیده احسانی راد
روزنامه نگار

ارتفاعات بکر و دیدنی روستای مزرعه 
و کوه شیور در شمالی ترین نقطه 

شهرستان اهر در فاصله ۲۰ کیلومتری 
از اهر در جهت شرقی - غربی کشیده 

شده  است. منطقه گردشگری 
ارتفاعات روستای مزرعه و قله شیور 

علاوه بر داشتن مراتع، مزارع، ییلاقات 
عشایری، عشایر چلبیانلو و روستاهای 

آی پیرزن، مزرعه، جوبند، حاج علی 
بیگ کندی، زندآباد، انجرد و لامان، 
مکانی بکر و طبیعی با چشمه های 

گواراست ازجمله »سویوخ بولاق« و 
»چوئوش گولی«. منطقه گردشگری و 
بکر کوه شیور با داشتن دو قله شبیه 

گوش خرگوش و یک قله کوچک 
در کنار این دو قله، به مانند دیواری 
عظیم زمین های پست و بلند شمال 

و جنوب را از هم جدا کرده است. 
کوه شیور از قدیم بسیار مورد توجه 

بوده و به عنوان موزه زمین شناسی از 
جمله کوه های غنی از معادن مس و 

سنگ های باتولیتی است.

منطقه گردشگری و بکر

اهر شهر وَرنی

رئیس اداره کل میراث 
فرهنگی و گردشگری اهر 
درباره جاذبه های نزدیک 

جنگل فندقلو گفت: در مسیر 
دسترسی روستای انداب و 

جنگل طبیعی فندقلو، امامزاده 
معروف به سیدلر واقع شده 
که در اطراف چشمه و محور 

گیلاس افیل علاوه بر رودخانه 
اهرچایی و باغ  ها و جنگل  های 
اطراف، تالاب یوسفلو و تالاب 
دیب سیز، چنارهای کهنسال 

یوزباشلو و زگلیگ، قلعه 
 نوردوز و چمنزارها و ییلاق های 
ارتفاعات همراه با چشمه  ها و 

رودها و آبشارها وجود دارد.

جاذبه های نزدیک 
جنگل فندقلو

سرعین
  اردبیل

جنگل النگدره
 گلستان

مازیچال
 مازندران

رعایت موارد ایمنی در جنگل های فندقلو
رئیس اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری اهر از گردشگران خواست در 
جنگل آتش برپا نکنند و نظافت را رعایت کنند.در آنجا سطل آشغال برای 

زباله های گردشگران تعبیه شده است.



سینما 6

احمد محمدتبریزی / زندگی ورزشکاران حرفه ای 
یا چگونگی مدیریت یک تیم برای بسیاری از 
مردم جذابیت زیادی دارد. ورزشکاران حرفه ای 
با تمرین ها و مشقت های زیادی که متحمل 
می شوند، خودشان را از دیگران جدا می کنند و با 
تمرین زیاد به مراحل بالایی در ورزش می رسند. 
رسیدن به چنین جایگاهی ساده نیست و هرکسی 
توانِ دستیابی به آن را ندارد. فیلم های ورزشی با 

معطوف کردن توجه شان به زندگی ورزشکاران و 
مسیری که می پیمایند، درون خودشان حسی از 
انگیزه، شوق و رسیدن به هدف را دارند. بعضی از 
این فیلم ها میلِ به رقابت و مبارزه را درون بیننده 
بیدار می کنند و بعضی دیگر انگیزه های شخص 
برای مدیریت و خودسازی را به تصویر می کشند. 
به همین خاطر تماشای فیلم های ورزشی ورای لذت 
تماشای فیلم، نکات ریز و مهمی درباره زندگی به 

ما می گویند. همچنین فیلم های ورزشی گاهی 
اوقات تنها به مضامین ورزشی بسنده نمی کنند و 
با به  تصویر کشیدن داستان هایی عموماً واقعی و 
تأثیرگذار، روایت خود را به زندگی اجتماعی پیوند 
می زنند. پس بد نیست هر از چند گاهی در میان 

فیلم های ژانرهای مختلف، نگاهی به فیلم های 
ورزشی بیندازیم و انگیزه  های مان برای رسیدن 

به اهداف مان  را بالا ببریم.

چند فیلم ورزشی که دیدنشان انگیزه
رسیدن به هدف را در بیننده بیدار می کند

)Raging Bull( گاو خشمگین 
 ستاره فیلم: رابرت دنیرو

 کارگردان: مارتین اسکورسیزی
بر اساس کتاب »گاو  این فیلم 
خشمگین« که زندگینامه جیک لاموتا، 
مشت زن میان وزن امریکایی است، 
ساخته شد. رابرت دنیرو پس از 
مطالعه کتاب، ایده اقتباس و ساخت 
فیلمی بر اساس کتاب را به مارتین 
اسکورسیزی پیشنهاد داد و پس از 
تأیید آقای کارگردان، پل شریدر و 
مادریک مارتین در دو هفته فیلمنامه 

»گاو خشمگین« را نوشتند.
نگاه بسیاری از منتقدان، »گاو  از 
خشمگین« بهترین فیلم ورزشی تاریخ 
سینما به شمار می رود. رابرت دنیرو 
برای بازی در این فیلم، 25 کیلوگرم 
وزنش را افزایش داد تا به لحاظ 
فیزیکی بیشتر به یک بوکسور شبیه 

شود. اسکورسیزی در نهایت 
استادی و مهارت، پشت 

دوربین قرار گرفت و یکی از بهترین 
فیلم هایش را کارگردانی کرد.

»گاو خشمگین« با ظرافت زیادی 
وارد زندگی یک ورزشکار حرفه ای 
می شود و چالش ها و روابط او را به 
تصویر می کشد. فیلم نشان می دهد 
رسیدن به عنوان قهرمانی در ورزش به 
این سادگی ها نیست و ورزشکار باید 
سختی های زیادی را متحمل شود. 
تحمل فشارهای ناشی از تمرین ها 
و مبارزه ها، تأثیرش را روی زندگی 
شخصی ورزشکار هم می گذارد و 
از او انسانی پرخاشگر و خشمگین 

می سازد.
»گاو خشمگین« بین مسابقه های جیک 
لاموتا و زندگی شخصی اش، پیوندی 
نزدیک برقرار می کند و تأثیر فشار 
مسابقات بر زندگی ورزشکار را نشان 
می دهد. توجه به همین نکته، مسأله ای 
است که ارزش فیلم را زیاد 
می کند و بیننده را وارد زندگی 
حرفه ای و خصوصی یک 
ورزشکار حرفه ای می کند. 
نکته جالب درباره بازی 
دنیرو در »گاو خشمگین« 
اینجاست که وقتی جیک 
لاموتای واقعی با دنیرو در پشت 
صحنه مواجه می شود، ادعا می کند که 
دنیرو در حال حاضر یکی از 2۰ بوکسور 
اول جهان است. همین تمرینات و 
سختی هایی که دنیرو برای این فیلم 
کشید، تأثیر مهمی در باورپذیر 

شدن داستان فیلم داشت.

)The Way Back( راه بازگشت  
  ستاره فیلم: بن افلک

   کارگردان: گاوین اوکانر
چه چیزی بهتر از ورزش می تواند 
زندگی از هم فروپاشیده یک بازیکن 
قدیمی را دوباره جمع و جور کند و او 
را به زندگی برگرداند؟ جک کانینگهام 
در دوران دبیرستان، ستاره بسکتبال 
مدرسه بوده و برای تیم مدرسه اش 
افتخارآفرینی کرده است؛ اما زندگی 
جک پس از مدرسه، با مواد و مشروب 
درآمیخته می شود و او را از زندگی 
حرفه ای و سالمش دور می کند. در این 
میان حادثه ای تلخ و ناگوار مثل مرگ 
فرزند هم کافی است تا جک را به یک 

دائم الخمر تبدیل کند.
شخصیت افسرده و معتاد به الکل 
جک، هیچ راه گریزی به خود نمی بیند 
تا اینکه به او پیشنهاد می شود مربیگری 
تیم بسکتبال مدرسه را برعهده بگیرد. 
او ابتدا با کمال بی میلی این پیشنهاد را 
می پذیرد ولی در ادامه، کار با بچه های 
دبیرستان به بخش مهمی از زندگی اش 

تبدیل می شود.
جک در شروع مربیگری، تغییری در 
زندگی اش به وجود نمی آورد. اعتیاد 
به الکل همچنان در زندگی اش 
نقش دارد و همین باعث می شود 

تا در کار مربیگری اش نیز 
فقیت  مو ند  ا نتو

خاصی به دست 
بیاورد. او متوجه 
برای  می شود 

موفقیت در ورزش، باید ابتدا روی 
خودش کار کند. آغاز تغییرات در زندگی 
شخصی جک، او را در زمینه مدیریت 
تیم به موفقیت های زیادی می رساند.

هراندازه که جک از الکل و زندگی 
ناسالم قبلی اش فاصله می گیرد، به 
همان اندازه در ورزش موفق می شود. 
او روحیه جنگندگی و مبارزه را بین 
بازیکنان مدرسه می آورد و آنها را از 
تیمی ضعیف به تیمی مدعی تبدیل 
می کند. جک، استعداد نهفته بازیکنان 
را کشف می کند، به آنها اعتماد به 
نفس می دهد و نظم و انضباط را به 

آنها می آموزد.
هرچند جک در ادامه، اعتیادش به 
الکل را از سر می گیرد، ولی پیش آمدن 
چند اتفاق تلخ، باعث می شود تا برای 
همیشه به خودش بیاید و دوباره ورزش 
کردن را از سر بگیرد. »راه بی بازگشت« 
نشان می دهد موفقیت در ورزش به 
این راحتی به دست نمی آید و برای 
دستیابی به آن، باید سخت تمرین کرد، 

منضبط بود و زندگی سالمی داشت.

)Moneyball( مانیبال 
  ستاره فیلم: برد پیت
  کارگردان: بنت میلر

»مانیبال« نه تنها درباره ورزش، بلکه 
درباره مدیریت و کارآفرینی صحبت 
می کند. فیلم با یک جمله از قهرمان 
شروع  امریکا  بیسبال  افسانه ای 
می شود: »باور کردنی نیست که درباره 
بازی که تمام عمرت کرده ای، چقدر 
کم می دانی.« این جمله، به مخاطبان 
فیلم می گوید، حتی درباه آنچه انجام 
داده اید و تصور می کنید در آن تجربه 
کافی دارید هم، شاید در اشتباه باشید.

این فیلم نیز با اقتباس از رمانی 
بیوگرافی ساخته شد و خیلی زود 
پس از اکران در میان عموم مردم و 
علاقه مندان به ورزش های دیگر هم 
طرفدار پیدا کرد. فیلم، داستان مدیر 
یک تیم بیسبال را به تصویر می کشد 
که تمام تلاش خودش را می کند تا تیم 

را از بحران و ناکامی نجات دهد.
آنچه که فیلم را بیش از اندازه تماشایی 
می کند، راهکار شخصیت اصلی فیلم 
به نام بیلی بین است. او مدیر تیم 
بیسبال اوکلند شده و این تیم نه تنها 
فصلی فاجعه بار را پشت سر گذاشته 
بلکه در انتهای فصل، سه بازیکن اصلی 

خودش را از دست می دهد. در 
چنین شرایطی یک مدیر برای 
موفقیت باید چه کار کند؟ بیلی 
بین نشان می دهد چگونه 
با استفاده از کوچکترین 

بزرگترین   فرصت ها، 
موفقیت ها را رقم زد.

تیم، بودجه کمی دارد و بین باید تیمش 
را بر اساس همین بودجه ببندد. پس 
او با توجه به محدودیت هایش، به 
جای اینکه سراغ بازیکنان مطرح و 
گرانقیمت برود، با کمک یک آنالیزور 
حرفه ای، سراغ بازیکنانی می رود که با 
وجود داشتن استعداد، دست کم گرفته 

شده اند و قیمت پایینی دارند.
بین، تیمش را با استفاده از همین 
بازیکنان می بندد و در طول فصل 
به رکوردی شگفت انگیز در تاریخ 
بیسبال جهان می رسد. تیم اوکلند با 
2۰ برد پی در پی، تمام رقبا را از پیش رو 
برمی دارد و خودش را به فینال مسابقات 
می رساند. آوازه شگردِ مدیریتی بین، در 
میان تیم های ورزشی می پیچد و او را به 
عنوان مدیری با استراتژی های خاص 

مشهور می کند.
 

معنا پیدا کردن زندگی با 

Raging BullThe Way BackMoneyball
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بیشتر ما ویل دورانت را با اثر سترگ و معروفش به نام »تاریخ تمدن« به یاد می آوریم و این نویسنده بزرگ را با کتاب های تاریخی اش 
می شناسیم. اما ویل دورانت در کنار آثار تاریخی اش، در حوزه های دیگری هم قلم زده بود و کتاب »برگ  ریزان« یکی از آن کتاب هاست. این 
کتاب آخرین و شخصی ترین اثر این نویسنده شهیر به شمار می رود و او در آن به موضوعات مختلفی پرداخته است. این کتاب 32 پس از 

مرگ خالقش کشف شد و به قول نویسنده اش، کلام آخر او درباره زندگی، عشق، خدا و جنگ است.

احمد محمدتبریزی
روزنامهنگار

درباره کتاب »برگ ریزان«، آخرین اثر ویل دورانت
که 32 سال پس از مرگش کشف شد

سفری از نوزادی تا مرگ
همراه با طبیعت و هنر

دنیای معصومانه کودکان
دورانت»برگریزان«رادرشرایطی
نوشتکهامریکاوغربهمچناندرگیرتبعات
جنگهایجهانیقرنبیستمبودندوسلطه
سرمایهداریدرجهاندرحالگسترشوارزشهای
اجتماعیدرحالتغییرودگرگونیبود.بهنوعیاین
کتابرانقطهپایانیبرشصتوچندسالتجربه
ویلدورانتمیدانندکهثمرهسالهاتحقیقاو
دربارهتاریخ،ادیان،فلسفهوهنردرآنآمدهاست.

برایخواندن»برگریزان«نبایدهماننددیگر
کتابهایدورانت،توقعاثریتاریخیباروندی
پیوستهراداشت.در»برگریزان«ماباخرده
جستارهاییدرموضوعاتمختلفطرفهستیم
وقراراستنظرِنویسندهایپابهسنگذاشتهو
باتجربهرابخوانیمکهدنیاراگشتهوباآدمهای
مختلفینشستوبرخاستداشتهاست.خواندن
چنینکتابیبایدتجربههیجانانگیزیباشدچون
شخصیمانندویلدورانتکهسالهایزیادیاز
عمرشرادرسفرودرحالمطالعهبوده،حرفهای

مهمیبرایگفتندارد.
کتابازچندینفصلدربارهمسائلمختلفتشکیل
شدهاستونویسندهدرهربخشدربارهموضوع
مهمیدربارهزندگیصحبتمیکند.فصلاول
کتابدربارهشروعزندگیآدمهاست.ویلدورانت
خیلیشیریناینمبحثرابازمیکندوبانگاهی
بهدنیایمعصومانهکودکانازسادگیوزلالیدر
کارهایشانمینویسدوصداقتوصراحتبیپرده
آنانراستایشمیکند:»نوزادیرانگاهکن،ممکن
استکثیفباشداماحیرتانگیزاست،واقعیتی
مضحکداردوامکانیبینهایت،درخودبذرآن
معجزهغاییرادارد:رشد.آیامیتوانیتصورکنیکه
اینملغمهعجیبِونَگونَـــگودرد،روزیتواندرک
عشق،اضطراب،نیایش،رنج،آفرینش،متافیزیکو
مرگراخواهدداشت؟«ویلدورانتکودکانراشروع
وپایانفلسفهمیداندکهدررشدشاناسرارتمام

مسائلمتافیزیکیرادارند.

سرمستی مدام جوانی
اوسپسسریبهدورهجوانیمیزندوازدورهبازی،
بهکاروازدورانوابستگیبهخانوادهتاوابستگی
بهخودمیرود.جوانیدورهخطرپذیری،ماجراجویی

وسرمستیمداماستوتجربهزندگیهنوزبا
روزمرگیوسرخوردگیتلخنشدهاست.برایبسیاری
ازما،جوانیتنهادورهایاززندگیاستکهبهواقع
زندگیاشمیکنیم.اماایندورانزیباودلانگیز
یکتراژدیبزرگدارد:»تراژدیزندگیایناست
کهتنهازمانیخردرابهمامیدهدکهجوانیمان
راربودهاست.آه،اگردرجوانیدانابودیمودرپیری
توانا.«پسازکودکیوجوانی،سروکلهمیانسالی
پیدامیشود.دورهایکهدرآنانسانمحافظهکارتر
وخردمندترشدهوباناباوریمتوجهمیشودمخزن
نیروهایشدیگرپرنخواهدشد.درایندورهما
بیشترازهرزماندیگری،متوجهکوتاهیعمر
میشویموانگاربرفرازکوهیایستادهایموبیآنکه
نیازباشدبهدوردستبنگریم،آنپایین،مرگرا
میبینیم.باتمامتوانوبیشترازقبلکارمیکنیم
تافراموشکنیمکهمرگدرانتظارماست.نگاهمان
رابهخاطراتروزهاییبرمیگردانیمکهبویمرگدر
آنراهنداشت.درنهایتسالخوردگیازراهمیرسد
وپسازآنمرگ:»درتاریختنهایکچیزقطعی
است،وآنزوالاست؛تنهایکچیززندگیقطعی
استوآنمرگاست.اینمیتواندتراژدیبزرگ
کهنسالیباشد.«مامیمیریموبرزمینمیافتیم
تازندگیجوانوقدرتمندبماند.اگرقراربودتاابد
زندهباشیم،رویشبازمیماندوعضوجوانترجایی

رویزمیننمییافت.

طغیانی علیه زیبایی
ویلدورانتپسازبررسیموضوعومفاهیممهمی
مثلجوانیومیانسالیومرگ،بهسراغدیگرمفاهیم
تعیینکنندهزندگیبشرمیرود.اخلاق،نژاد،زنان،
جنسیت،جنگ،سیاست،هنر،علموآموزش.
همهمضامینمهمیهستندکهازنظردورانت
دورنماندهاند.هنریکیازمباحثیاستکهویل
دورانتبهآنورودمیکند.اوخودشرایکهوادار
هنرکلاسیکمعرفیمیکندونگاهِخوشبینانهایبه
هنرِمدرنندارد.ازدیدگاهاو،باانقلابصنعتیو
مدرنشدنجوامع،حسزیباییشناسانهانسانبه
سطحیمشترکوهمگانیتقلیلپیداکردهاست.

برایهنرمندِامروز،هیچقانون،معیارونمونهای
وجودنداردواومیتواندهرچیزیرابدونتوجهبه
فرمبهعنوانهنرارائهکند.چنینهنرمندیمیگوید
کهنیازیبهآموختننداردوبادرهمآمیختگی
رنگها،میتواندچشمهایعادیمردمرابرانگیزد
ومیلیونرهارافریفتهکند.بههمینخاطربسیاری
ازتولیداتهنری،هیچمعناییرامنتقلنمیکندو
شکوهوعظمتدرونآدمیبیدارنمیشود:»هنر
بدونعلمفقراستوعلمبدونهنربربریتاست.
باشدکههمهعلومبکوشندتادرزیباییوخردبه
تکاملبرسندوباشدکهماشادمانشویمآنگاهکه

علمیبههنرتبدیلمیشود.«

آموزگاری به نام طبیعت
آموزش،موضوعمهمدیگریاستکهنویسندهبهآن
میپردازد.دورانتبهترینروشآموزشدرمدارسرا
ازطریقهنرهایدستیوخانگیمیداند.پسرهاباید
استفادهازابزارعادی،نجاریولولهکشیرابیاموزند
وتعمیراتسطحیدرخانهوموتوربرخیماشین
آلاتراانجامدهندودخترانبایدروشهایآشپزی،
مدیریتخانهومهرومراقبتمادریرافرابگیرند.
آموختنحرفهمسألهمهمیاستکهدرآموزشهای
امروزیکمتربهآنتوجهمیشود.دورانتعقیده
دارداگردختران،نتوانندخانه،همسروفرزندرا
مدیریتکننددانستنزبانخارجی،باستانشناسی
ومثلثاتهیچسودیبرایشاننخواهدداشت.اواز
طبیعتنیزغافلنیستوبزرگترینسرچشمهرنجو
شادیرابعدازآدمهایاطرافمان،طبیعتمیداند:
»دوستدارمکودکانهمانگونهکهزیباییهای
طبیعترامیشناسند،باترسهایآننیزآشناشوند
وطبیعیبودنکوشش،رنج،خطرومرگرابپذیرند.«
درنگاهدورانت،طبیعتمعلمخوبیبرایآموختن
خیلیچیزهاستوبایدازطبیعتدرسهایتلخو
شیرینشرایادگرفت:»یقیناًدوستدارمفرزندانمان
گوناگونیبیانتهایطبیعترابهخوبیدرککنند؛که
نهتنهاشکوفاشدنوسرسبزیهایش،بلکهمههای
اسرارآمیزوفرسودهشدنتدریجیاشرانیزدوست
داشتهباشند.شناختنخوشهپرویندرآسمانو
باغبانیکردنباغچهرایادبگیرند.«ازدیدگاهِدورانت،
بهجایخستهکردنبچههاباآموختنزبانهای
بیگانه،جانشانراباادبیاتزندهپرکنیم.آشنایی
باهرودوت،خیام،دانته،یاخواندندنکیشوتو
بینوایانوآثاربالزاکوفلوبربیشازهرچیزدیگری
درآموزشبچههاوبهترزندگیکردنشاننقشدارد.
همچنینفلسفهرانبایدازنظردورداشتچراکهراه

خوشایندتربرایدرکزندگیبهشمارمیرود.

منتقد جنگ طلبی امریکا
یکیازنکاتجالبتوجهکتاب،حرفهایانتقادی
ویلدورانتبهجنگوبویژهجنگامریکادرویتنام
برمیگردد.اودرفصلیجداگانهتوضیحمیدهدجنگ
ریشهدرانگیزههایطبیعیانسانداردونفسانسان
اصلیترینخاستگاهجنگبودهاست.اوبانگاهی
تاریخی،جنگونزاعبرسرزمینوغذاراکهبهبقا
میانجامیدهپیشمیکشدومعتقداستاینویژگی

همچناندروجودانسانهاریشهدارد.
پرداختنبهریشههایتاریخیجنگازسویویل
دورانتجزئیاتزیادیدرخوددارد.اماماجرا
وقتیجالبترمیشودکهاولبهتیزانتقادرابه
سمتسیاستهایجنگطلبانهامریکامیکشاند.
دورانتبهعنوانیکامریکایی،منتقدسرسخت
سیاستهایجنگطلبانهکشورشاستوبانگاهی
بدبینانه،وضعیتجنگیکشورشدرویتنامرانقد
میکند.حرفهاییکهنویسندهدراینبخشمیزند
جایتأملبسیاردارد.اینتاریخدانامریکاییمعتقد
استسیاستمدارانکشورشبهجایوعدهبرپاسازی
یکامپراطوریامریکایی،باپایگاههاینظامیو
انبارهایاسلحهدرکشورهاییهزارانکیلومتردورتر،
میتوانستبهشکلیارزانتروانسانیتربهمناطق

فقیرومحرومدنیا،غذاوفناوریصادرکند.

برایخواندن»برگریزان«نبایدهماننددیگرکتابهای
دورانت،توقعاثریتاریخیباروندیپیوستهراداشت.در
»برگریزان«ماباخردهجستارهاییدرموضوعاتمختلف

طرفهستیموقراراستنظرِنویسندهایپابهسنگذاشته
وباتجربهرابخوانیمکهدنیاراگشتهوباآدمهایمختلفی
نشستوبرخاستداشتهاست.خواندنچنینکتابیباید
تجربههیجانانگیزیباشدچونشخصیمانندویلدورانت

کهسالهایزیادیازعمرشرادرسفرودرحالمطالعه
بوده،حرفهایمهمیبرایگفتندارد.

ویلدورانتپساز
بررسیموضوعومفاهیم

مهمیمثلجوانیو
میانسالیومرگ،به
سراغدیگرمفاهیم

تعیینکنندهزندگیبشر
میرود.اخلاق،نژاد،

زنان،جنسیت،جنگ،
سیاست،هنر،علمو

آموزش.همهمضامین
مهمیهستندکهازنظر
دورانتدورنماندهاند.

هنریکیازمباحثیاست
کهویلدورانتبهآن

ورودمیکند.اوخودش
رایکهوادارهنر

کلاسیکمعرفیمیکند
ونگاهِخوشبینانهایبه

هنرِمدرنندارد.
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اکسسوری های دخترانه
اکسسوری های جذاب دخترانه شامل کلاه گلدار، دمپایی 
صورتی با گل هایی سفید، دستبند و گردنبند موج سواری 

رنگارنگ است.

نقش های چاپی مد روز برای دختران
طرح های مد روز: سویشرت سبزآبی به رنگ دریا، 
طرح های گلدار، تی شرت آبی با گل های درشت، 
تی شرت قرمز، پیراهن مرجانی با چاپ طرح های 
میوه ای، شلوارهایی با طرح گل های سبز، کلاه صورتی، 
تی شرت طرح گیلاسی، کفش های کلاسیک بندخور که 
با نقش گل های صورتی به روز شده همگی می تواند 

ظاهری به روز به کودکان ببخشد.

چهارخانه و ترکیب رنگ ها به سبک 2000!
چاپ پیام: نوشته های چاپی، ستاره مد  در میان لباس های 
پسرانه امسال هستند! روی تی شرت ها و سویشرت ها 
می توان جملاتی مانند »زندگی رنگی«، »نسل لبخند« و 
واژه های پرمعنای مشابه خواند. در برخی طرح ها چاپ های 
بزرگ روی مدل های XXL یا خیلی گشاد تکرار می شود. 
عینک های آفتابی پسرانه آبی رنگ، تی شرت های سبز 
روشن و قرمز، بادگیر خاکی خنک، کفش های کتانی به 
رنگ آبی سرمه ای و خاکی، آبی تیره، شلوارک سبز تند و بژ، 
همگی از رنگ های چشمگیر پشت ویترین فروشگاه های 

بچگانه است.

چاپ های مد روز برای پسران
طرح های چاپی مد روز برای پسران شامل سویشرت و 

تی شرت های طرح ساحلی، مدل هایی به رنگ خاکی و 
رنگارنگ است. راه راه زرد و لیمویی یا سفید با طرح لیمو 

از دیگر ترندهای مدل بچگانه است.

انتخاب لباس راحتی
این یک روند مد است که سال به سال روی آن تأکید 
می شود. سویشرت، تی شرت، شلوار گرمکن، شلوارک 
برمودا، کتانی و کفش های اسپرت، صندل های راحتی 
و ژاکت های نخی به رنگ روشن هرگز در مجموعه های 
کودکانه اینقدر زیاد نبوده اند. این مدل ها اغلب به عنوان 
لباس های روزمره استفاده می شود و در طرح و جنس هایی 
طراحی شده اند که راحتی و نشاط بیشتر برای کودکان به 
ارمغان بیاورند. این مدل ها اغلب مورد پسند افرادی با 

تیپ های کژوال و شیک است.

به ارمغان بیاورند.برای فرزندانتان در روزهای داغ ولی در عین حال راحتی بیشتری را نسبت به محیط زیست داشته باشند بیاورید که مسئولیت پذیری بیشتری به طرح ها و جنس هایی روی در درجه اول سعی کنید انتخاب مهم

درخششدرمیاننقشهاورنگها
ترندهای مد دخترانه و پسرانه برای تابستان

راضیه خوئینی/ دنیای مد برای کودکان در تابستان امسال، ایده های فراوانی را راهی بازار کرده است! سبک ها، رنگ ها، چاپ ها و جنس های مرغوبی که امسال سبک لباس پوشیدن فرزندان 
شما را متفاوت کرده تا آنها را در کانون توجه قرار دهد. از آنجا که روزهای آفتابی تر در راهند و مدرسه ها به پایان رسیده لباس ها و اکسسوری های زیادی برای تفریح و 

لذت بردن هر چه بیشتر فرزندانتان از تعطیلات تابستانی روانه فروشگاه های بچگانه شده است.

بازگشت به دو دهه پیش
لباس هایی زیبا که با الهام 
از طرح های2000 بازطراحی 
شده اند، طرح هایی که در 

آنها رنگ های مد روز در 
بهار و تابستان امسال موج 

می زند، گاهی هم نقش ها و 
چاپ هایی زیبا روی رنگ های 

مد روز افزوده می شوند تا 
مدل هایی باب میل دختران 

کوچک شما باشند. در برخی 
طرح ها، چاپ هایی جذاب 

روی لباس ها می نشیند 
تا تبدیل به مدل هایی 

پسر پسند شوند و گاهی 
لمسی کوچک و یکپارچه 

از طرح های بوهمی به این 
سبک های کودکانه افزوده 
شده است تا شادتر جلوه 

کنند.

روند مد پسرانه امسال
سبز و آبی، رنگ اصلی برای تابستان امسال 
در روند مد پسرانه است. درخشش دوباره 
سبز و آبی در نسخه هایی کلاسیک مانند 

خاکی و سرمه ای و در ترکیب با نسخه های 
امروزی تر آبی خاکستری، فیروزه ای و سبز 

تیره خواهد بود. رنگ های تند همچون 
بنفش، شتری، زرد و قرمز به ظاهر پسران 

شما جذابیت بیشتری می بخشد. رنگ های 
روشن مانند سفید، استخوانی و خاکستری 

برای پوشیدن در هر شرایطی ایده آل به شمار 
می آید. رنگ های پاستلی شامل ارغوانی، آبی 

آسمانی، سبز روشن، اصالت و جنبه ای خنک 
را به لباس های پسرانه می بخشند.

مدل های دخترانه
از مدل لباس های دخترانه، می توان به تی شرت های یاسی، عینک آفتابی مدل قلبی 

بنفش، شلوار پاستلی، تی شرت هایی با طرح های چاپی اشاره کرد.

رنگ های کودکانه، مد روزهای تابستانی
رنگ های مد روز را از روی بسیاری از لباس ها، دامن ها، شلوارها و تی شرت ها می توان حدس 
زد! برخی رنگ های مد روز و طرح های زیبا برای مدل های دخترانه شامل رنگ های پاستلی از 
جمله آبی آسمانی، ارغوانی، هلویی، صورتی ملایم، سبز روشن و زرد قناری است. این رنگ ها 

برای فصل تابستان ضروری بوده و لطافت و درخشندگی را به هر لباسی می بخشند!

مدل های پسرانه
از مدل لباس های 
پسرانه که این روزها 
مد شده است، 
می توان به شلوارهای 
گرمکن سبز، کلاه های 
طرح دار هاوایی، شلوار 
ورزشی خاکستری 
کدر و تی شرت بنفش 
پررنگ اشاره کرد.

روند مد دخترانه امسال
از رنگ های مرسوم برای دختران کوچولوی شما می توان به شلوارک آبی آسمانی، 

لباس های ارغوانی، تی شرت صورتی پاستلی با یقه گلدوزی شده، لباس صورتی 
فوشیا و بندینک خور اشاره کرد. شلوار بندینک دار آجری و نارنجی، تی شرت آبی با 

یقه گرد چین دار، لباس میهمانی طلایی رنگ با کمر کشی باریک، پیراهن بندی زرد، 
شلوار سبز کمرنگ هم می تواند توجه دختران کوچک را جلب کند.

اکسسوری های پسرانه
اکسسوری های پسرانه که به دو دهه قبل باز می گردد شامل 

کلاه آبی با لبه ای از طرح چوب پنبه ای، کیف کمری آبی، کفش 
کتانی و کفش اسپرت پارچه ای آبی با طرح چهارخانه است.

الهام از دو دهه پیش
مدل های 2000 یک بار دیگر در سال 2023 در 
کانون توجه قرار گرفته است. طراحان مد زنانه، 
مردانه، بچگانه و نوجوان امسال بیش از همیشه از 
آن الهام می گیرند. روندی که تیپی مشابه لباس های 
ورزشی یا موج سواری برای کودکان شما به ارمغان 
می آورد؛ جنس های خنک و راحت در رنگ های شاد 
و الگوهای بامزه که بچه ها آن را دوست خواهند 
داشت.قطعات کلیدی این گرایش برای کودکان 
شامل گرمکن یا سویشرت هایی با کلاه یا ساده، 
شلوارک برمودا، تی شرت نخی با طرح های اصلی، 
شلوار جین، کفش ورزشی یا اسپرت، پیراهن هایی 
گشاد برای پوشیدن به عنوان یک کت، شلوارهای 
گشاد و راحت، لباس های طرح دار، پیراهن های بلند، 
کیف، کلاه، جوراب های ورزشی، کفش های شیری 
رنگ و صندل هایی با بند پهن است.
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شیشه یکی از مهمترین اکتشافات بشر است. حدود 75000 سال است که از کشف آن می گذرد و کاربردهای زیادی برای انسان داشته است. با این 
حال، اولین سوابق شیشه سازی به مصر و بین النهرین بازمی گردد. از آن زمان، تسلط بر تکنیک ساخت در تمدن ها و ملل مختلف رو به رشد بوده 
تا اینکه انقلاب صنعتی این ماده را رواج و اجازه تولید آن را در مقیاس وسیع داد. شیشه برای اولین بار در معماری حدود 100 سال پس از میلاد به 
عنوان عنصر آب بندی مورد استفاده قرار گرفت. این عنصر شفاف شاید جزو اولین انتخاب شما برای شکل دادن به دکوراسیون فضای داخلی مورد 
نظرتان نباشد اما بدون شک یکی از جذاب ترین گزینه هاست. این متریال شفاف قادر است فضای سنگینی را که به خاطر حضور دیگر مصالح ایجاد 
شده، سبک کند و اگر به درستی به کار برده شود قادر است فضا را روشن تر و بزرگ تر جلوه دهد. شیشه از زمان توسعه اولیه فناوری ساخت، راهی 
طولانی را پیموده است. چیزی که شیشه را به عنوان یک مصالح ساختمانی در میان سایر موارد منحصر به فرد می کند، ویژگی های همه کاره آن 
است. امکانات بی پایانی را در دگرگونی فضاها هم از نظر زیبایی شناختی و هم از نظر کاربردی ایجاد می کند. همان طور که تکنولوژی و ساخت شیشه 
همچنان در حال پیشرفت است، مزایای آن در حال حاضر فراتر از کاربرد رایج در معماری و طراحی داخلی است. امروزه فناوری هایی مانند چاپ 

شیشه ای دیجیتال محبوبیت پیدا کرده و در مهندسی و معماری مورد توجه است.

آرزو کیهان
روزنامهنگار

حس فضای بزرگ تر
موادشیشهایمانندآیینههاعملمیکند.
شیشهدرنخستیننگاه،توهمفضایبیشتر
راایجادمیکندوبهویژگیهایبیرونیاجازه
میدهدتابخشیازترکیبطراحیداخلی
باشند.همچنینموجباتصالفضایبیرون
ودرونبههممیشود.برایمثال،پنجرههای
شیشهایازکفتاسقف،امکانانتقالدید
بصریبینفضاهایداخلیوخارجیرافراهم

میکنند.

زیبایی شناسی بصری
میزانعلاقهبصریکهیکویژگیشیشهای
بدون بهیکساختمانبیفزاید، میتواند
شکچشمگیراست.شیشهنهتنهادرمیان
خانههایمدرنومعاصر،بلکهدرپروژههای
جدیدطراحیمعماریخلاقانهنیزمحبوبشده
استوتصویریازظرافتوپیچیدگیرابدون

دکوراسیونبیشازحدتداعیمیکند.


مقاومت در برابرعوامل محیطی
یکیدیگرازمزایایاستفادهازشیشهدرطراحی
داخلیجدااززیباییبصری،خواصومقاومت
آندربرابرعواملمحیطیاست.شیشهدربرابر
آبوهوامقاومویکعایقحرارتیعالیاست.

میتوانآنرابهاشکالوانواعمختلفتغییرو
توسعهداد.شیشهمیتوانددوفضایمختلفرا
بدوندیواربهیکدیگرمتصلکند.نوعخاصی
ازشیشهمیتواندیکعنصرتزئینیباشدیا
میتواندحریمخصوصیبصرییکفضارا
فراهمکند.درحالیکهشیشهبهاحتمالزیاد
بالعابوجنبههایساختاریاتاقمرتبطاست،
امابههمینجاختمنمیشود.میتواناز
شیشهبهعنوانیکمیزقهوهخوریکوچکهم
استفادهکردزیراقادراستجذابیتبصریکلی
درفضایداخلیچهدرنشیمنوچهدیگرنقاط
خانهایجادکند.سطوحشیشهایزیباوظریف
هستندوطراحانمیتوانندبااستفادهازشیشه،
راحتترزیباییرادرمعماریبهنمایشبگذارند.
شیشههادراندازههاوابعادمتفاوتمیتوانند
کاربردهایجالبیداشتهباشند.گاهیاوقاتبه
جایپارتیشنهاجداکنندهفضاخواهندبودو

گاهینقشپلکانرابازیمیکنند.
اینمتریال،چهیکشیءتزئینیوچهیک
عنصرسازنده،یکمادههمهکارهباویژگیهای

منحصربهفرداست.

نور طبیعی
شیشهاجازهمیدهدتانورطبیعیوارداتاق
شودومحیطیبازودلپذیرایجادکند.استفاده

ازپنجرههایشیشهایمیتواندنمایبیرونیرا
بهشمانشاندهد.دربرخیمواردقادراست
فضایداخلیساختمانرابهکلیتغییردهد.

شیشه، دیوار شفاف جداکننده ها
سالهاستکهطراحاندردیزاینداخلیاز
شیشههابهعنواندیوارهایجداکنندهاستفاده
میکنند.شکلایندیوارهایجداکنندهمیتواند
متفاوتباشدیابهصورتکاملاًشفافوتخت
یابهشکلمشبک.درحالتدیگرمیتوان
شیشههایضخیمجداکنندهرابهصورتتاشو
طراحیکردودرزمانلازممیتوانآنراتاکرد

وبهفضایخودبعدبیشتریداد.
وقتیقراراستدوفضاازیکدیگرجداشود
گزینههایمتعددیپیشرویشماست.این
گزینههاازدیوارکشیگرفتهتاانتخابمصالح،
بهکاربردنرنگهایگوناگون،ایجاداختلاف
سطحوالبتهاستفادهازپارتیشنهرکداممزایای
خاصخودرادارند.درچنینشرایطیاستفاده
ازپارتیشنهایشیشهایبسیارکارآمدخواهد
بود.پارتیشنهایشیشهایبهنورامکانعبور
ازفضاییبهفضایدیگررامیدهندودرعین
حالپیوستگیبیندوبخشجداشدهراحفظ
میکنند.استفادهازپارتیشنهایشیشهایدر

فضاهایکوچکبسیارمناسبخواهدبود.

دفترتان،بهاحتمالزیاددرموردعناصرطراحیساختمانجدیدباشیدوچهبهدنبالبازسازیچهمعماردرحالساختیکشیشه در طراحی داخلیاستفاده از 
مختلفتحقیقکردهایدتاامکاناتخودرادرکنار

همقراردهید.یکیازعناصررایجطراحیکهممکن
استفادهکرد.عناصرطراحیمنحصربهفردسقفها،جداکنندههایاتاقودیگرشیشهرامیتوانرویپنجرهها،درها،دیوارها،استدرنظربگیریداستفادهازشیشهاست.

درهای شیشه ای
تقریباًهربخشساختمانرامیتوان

بادرهایشیشهایازهمجداکرد.
امابیشترینکاربردشیشهدر

ساختدرهایکشویییاهمان
اسلایدیاست.

کفپوش های شیشه ای
کفپوشهایشیشهایشایدبه
اندازهدیگرکفپوشهامحکمو

مقاومنباشندامازیباییوجذابیتی
کهاستفادهازآنهابهدکوراسیون

یکفضامیدهدمثالزدنیاست.
اینگونهکفپوشهاعموماًدر

فضاهایلوکسمثللابیهتلها
ورستورانهایشیکبیشترمورد

استفادهقرارمیگیرد.

کتابخانه و دکوراسیون شیشه ای
شایدمهمتریناستفادهازشیشهدر
دکوراسیونداخلیبهشکلمبلمان

شیشهاییاکتابخانهشیشهایباشد.
مبلمانووسایلشیشهایبهمادر

طراحیداخلیکمکخواهندکرد
وجهتمایزرادرطراحیبوجودآوریم.

استفادهازمیز،صندلی،قفسهها،
گلدانهاومجسمههامیتوانند

ظاهریزیبابهفضایداخلیمابدهند.

باکس پله شیشه ای
اغلبباکسپلههایشیشهایدر

دیزاینداخلیاستفادهمیشود.این
باکسهاازشیشهمقاومساخته

شدهوبهفضایداخلیظاهریزیبا
میدهد.باکسپلههایشیشهای

مواقعیبهکارمیآیدکهپلکانبهجای
قرارگرفتندرگوشهفضادربخش
میانیفضایداخلیقرارمیگیردو

قصدداریمتازیباییبیشتریبیندو
طبقهدرونساختمانیبوجودآوریم.

بزرگترنمایشمیدهد.زیبایی،فضایداخلیرابسیارآیینههادرابعادمختلف،علاوهبراستفادهکنید.بکارگیریشیشهدرکنارطراحیودکوراسیونداخلیمنزلتانمختلفبهعنوانیکاثرهنریدرمیتوانیدازشیشهدرشکلهایدر نقش اثر هنریشیشه 
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با اینکه قرار بود تنها در 
محدوده حوزه امتحانی 

کنکور اینترنت قطع 
شود اما این اقدام در 

عمل دچار مشکل شد 
و بیشتر از محدوده و 
حتی سراسری قطع 
شد. هرچند که وزیر 

ارتباطات از قطعی 
اینترنت در این دو روز 

عذرخواهی و اعلام 
کرد، آخرین باری 

است که چنین اتفاقی 
می افتد و طبق وعده 

رئیس جمهور، وزیر 
ارتباطات و فناوری 

اطلاعات اعلام کرد قرار 
است که در مرحله دوم 

این اتفاق روی ندهد

تجربه ناخوشایند کاربران
امروزه اینترنت به عنوان یکی از ضروریات 
روزانه مردم درآمده است. وقتی بر دولت 
الکترونیک تأکید می شود، حکایت از آن دارد 
که مردم باید کارهای خود را از سلامت )نسخ 
الکترونیکی( و دریافت مجوز گرفته تا خرید و 
فروش و آموزش آنلاین حتی آفلاین )استفاده 
از پوز( و حمل و نقل )استفاده از نقشه( بر 

بستر اینترنت انجام دهند.
برای مثال، طبق گزارش یکی از سایت های 
مجازی، یکی از بزرگ ترین خرده فروش های 
آنلاین کشور اعلام کرده، قطع اینترنت تلفن 
همراه در ساعت های برگزاری کنکور دی ماه 
سال گذشته نه تنها باعث شد تا ثبت 
سفارش در این پلتفرم 20 تا 30 درصد کاهش 
یابد بلکه ناوگان بخش عملیات و لجستیک 
این کسب وکار که وابسته به اینترنت موبایل 
است، هم مختل شد و سفارش ها به دست 
مشتریان نرسید. به این ترتیب لغو سفارش 
کالا افزایش یافت، چرا که با به هم ریختن 
برنامه ریزی و زمانبندی ارسال، کالا یک 
هفته با تأخیر ارسال می شود و به دنبال آن 
مشتریان تجربه ناخوشایندی از خرید خود 

پیدا می کنند. 
پلتفرم های حمل و نقل هم از ضرر و زیان 

قطعی اینترنت بی نصیب نماندند. 
باید به این ضرر و زیان ها کاهش 15 درصدی 
ثبت سفارشات غذا از طریق پلتفرم های 
ارسال مرسوله مواد غذایی را هم اضافه 
کرد. شرکت های بیمه آنلاین هم در مدت 
قطعی اینترنت دچار مشکل شدند، یکی 
از شرکت های بیمه آنلاین در یک بازه سه 
ساعته در دو روز با ۴5 درصد و دیگری با 30 

درصد کاهش روبه رو شد.
هفته  آخر  روز  دو  در  اینترنت  قطعی 
با ریزش  پرداخت یارها و تراکنش ها را 
جدی مواجه کرد، چرا که امکان تأیید 
سفارش و بازدید کسب وکار منجر به خرید، 

از بین رفت.
سیستم پرداخت از جمله بخش های دیگری 

کسب وکارهای مجازی
20 تا 50 درصد زیان دیدند

با قطعی اینترنت در برگزاری مرحله اول کنکور سال گذشته

روزهای 1۴ و 15 تیرماه مرحله دوم کنکور برگزار می شود. در مرحله اول کنکور که در روزهای 29 و 30 دی ماه سال 1۴01 برگزار 
شد، برای جلوگیری از تقلب در کنکور سراسری، اینترنت قطع شد. البته عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
اعلام کرد که به دستور رئیس جمهور در مرحله دوم برگزاری کنکور سراسری اینترنت به هیچ عنوان قطع نخواهد شد و 
رئیس جمهور به مسئولان مربوطه تأکید کرده سلامت کنکور را از مسیری تأمین و تضمین کنند که نیازی به قطع اینترنت 
نباشد و اختلال در زندگی روزمره مردم ایجاد نشود. سال گذشته قطعی اینترنت قرار بود فقط در محدوده مراکز برگزاری 
آزمون اجرایی شود و این برنامه در اجرا با مشکل مواجه شد و اطلاعات منتشر شده از سوی نت بلاکس هم نشان داد 
که اینترنت همراه حداقل سه ساعت در روز پنجشنبه 29 دی ماه به صورت سراسری قطع شده است. به گفته کارشناسان، 
قطعی اینترنت نه تنها به کسب وکارهای مجازی بلکه به کسب وکارهای فیزیکی و آفلاین هم ضربه زد، به طوری که طبق 
اعلام پلتفرم های مطرح کسب و کار مجازی، در این دو نصفه روز بین 20 تا 50 درصد متضرر شدند. اما این فقط مربوط 
به کسب و کارها نیست. مردم در این چند ساعت، در حوزه هایی ازجمله بانک ها، داروخانه ها )برای دریافت دارو با نسخه 
الکترونیکی( و حمل و نقل )استفاده از تاکسی اینترنتی و نقشه( نیز دچار مشکل شدند. آنها امیدوارند که در مرحله دوم، 
سلامت و امنیت کنکور از راه های دیگری مثل ایجاد اختلال در محدوده برگزاری آزمون که در دنیا مرسوم است تأمین 

شود تا امور مبتنی بر اینترنت در حوزه های مختلف، با مشکل مواجه نشود.

سوسن صادقی
روزنامه نگار

بود که قطع اینترنت همراه در دو روز کنکور 
آن را بشدت متأثر کرد. به دلیل مشکل در 
دستگاه های POS و عابربانک ها ۴0 درصد 
برداشت پول نقد از عابربانک ها در این دو 

روز افزایش یافت.

اقدام غیرحرفه ای
حسین اسلامی، رئیس نظام صنفی رایانه ای 
استان تهران قطع اینترنت برای برگزاری 
مرحله اول کنکور در دی ماه سال 1۴01 را 
اقدامی غیرحرفه ای عنوان کرد و به »ایران« 
گفت: با اینکه قرار بود تنها در محدوده 
حوزه امتحانی کنکور اینترنت قطع شود 
اما این اقدام در عمل دچار مشکل شد و 
بیشتر از محدوده و حتی سراسری قطع شد. 
هرچند که وزیر ارتباطات از قطعی اینترنت 
در این دو روز عذرخواهی و اعلام کرد، آخرین 
باری است که چنین اتفاقی می افتد و طبق 
وعده رئیس جمهور، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات اعلام کرد قرار است که در مرحله 

دوم این اتفاق روی ندهد.
اسلامی با بیان اینکه اینترنت به یکی از 
نیازهای روزانه و ضروری مردم تبدیل شده 
است، تأکید کرد نباید آن را به هر بهانه ای 
قطع کرد: اینترنت جزو فضاهای زیستی 
است به طوری که پوزها، حمل و نقل، 
نقشه یابی، نسخه الکترونیکی، کارهای مبتنی 
بر دولت الکترونیک، فروشگاه های اینترنتی 
و پلتفرم ها به اینترنت همراه نیاز دارند، 
بنابراین وابستگی به اینترنت در زندگی روزانه 
بشدت افزایش یافته است؛ از این رو هیچ 
توجیهی برای آسیب زدن به کسب وکارها و 
اقتصاد دیجیتال و عامه مردم وجود ندارد. 
بنابراین تصمیم دولت بر قطع نشدن 

اینترنت اقدامی درست و منطقی است.
رئیس نظام صنفی رایانه ای استان تهران با 
بیان اینکه خاموش کردن اینترنت با فشار 
دادن یک دکمه آسان است ولی راهگشا 
نیست، گفت: به جای فشار دادن دکمه 
قطعی اینترنت، راهکارهای زیادی در دنیا 
برای جلوگیری از لو رفتن سؤالات کنکور 
وجود دارد و بهتر است امنیت کنکور را به 

شیوه های نوین تأمین کنند.
رضا الفت نسب، عضو سابق هیأت مدیره 
به  اتحادیه کسب وکارهای مجازی هم 
»ایران« گفت: قطعی اینترنت به بهانه 
برقراری امنیت کنکور مرحله اول، ضرر و زیان 
زیادی به کسب و کارهای اینترنتی وارد کرد. 
البته قطعی اینترنت در دو نصفه روز نه تنها 
به کسب وکارهای مجازی، بلکه آفلاین هم 

ضربه زد.
این فعال حوزه کسب وکار مجازی با اشاره 
به اینکه رئیس جمهور دستور داده است 
امنیت کنکور به روش های دیگری تأمین 
شود و این اقدام شایسته ای است، افزود: 
مسئولان باید بدانند که امروزه اینترنت نیاز 
ضروری مردم و مانند قطع گاز و برق است و 
باید با همان دیدگاهی که با این بخش های 
حیاتی کشور برخورد می شود، با اینترنت هم 
برخورد کنند. وقتی با قطع گاز همه به تکاپو 
می افتند باید این دیدگاه در زمینه اینترنت 
هم وجود داشته باشد، چون از سلامت و 
نسخه الکترونیکی گرفته تا حمل و نقل، 
خرید و فروش، انتقال مالی و بخصوص 
دولت الکترونیک همه بر این بستر واقع 
است، بنابراین نباید اجازه دهند که اینترنت 

به هر بهانه ای مختل شود.
الفت نسب در ادامه گفت: توسعه اقتصاد 
دیجیتال و بازار کسب وکارهای مجازی تشنه 
سرمایه گذاری است و به سرمایه گذار داخلی 
و خارجی نیاز دارد که قطعی اینترنت به هر 
بهانه ای، فقط و فقط آنها را فراری می دهد و 
با افزایش حجم هزینه ها و نبود سرمایه گذار، 
اقتصاد دیجیتال توسعه نمی یابد و ضعیف تر 

می شود.
به اعتقاد وی، باید به این اتفاقات، مهاجرت 
نیروی انسانی را هم اضافه کرد. مدیران 
کسب وکارهای مجازی و پلتفرم ها در شرایط 
سخت اقتصادی در کشور فعالیت کرده و 
به سختی نیروهای خود را نگه داشته اند تا 
مهاجرت نکنند، بنابراین باید این مسیر را 
برای ادامه حیات کسب وکارهای مجازی و 

توسعه اقتصاد دیجیتالی فراهم کرد.

طبق گزارش یکی از سایت های 
مجازی، یکی از بزرگ ترین 
خرده فروش های آنلاین کشور اعلام 
کرده، قطع اینترنت تلفن همراه در 
ساعت های برگزاری کنکور دی ماه 
سال گذشته نه تنها باعث شد تا 
ثبت سفارش در این پلتفرم 20 تا 30 
درصد کاهش یابد بلکه ناوگان بخش 
عملیات و لجستیک این کسب وکار 
که وابسته به اینترنت موبایل است، 
هم مختل شد و سفارش ها به دست 
مشتریان نرسید. 

پلتفرم های تاکسی های اینترنتی از ضرر و زیان قطعی اینترنت بی نصیب نماندند. باید 
به این ضرر و زیان ها کاهش 15 درصدی ثبت سفارشات غذا از طریق پلتفرم های 

ارسال مرسوله مواد غذایی را هم اضافه کرد. شرکت های بیمه آنلاین هم در مدت 
قطعی اینترنت دچار مشکل شدند، یکی از شرکت های بیمه آنلاین در یک بازه سه 

ساعته در دو روز با ۴5 درصد و دیگری با 30 درصد کاهش روبه رو شد.
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ایستگاه12

داوطلب اهدای سلول های بنیادی شویم 

سپرده های بانک زندگی
یوسف حیدری/ وقتی پزشک به 
آنها گفت تنها فرزندشان به سرطان 
خون مبتا شده همه وجودشان 
لرزید. زن و شوهر مات و مبهوت 
به یکدیگر نگاه می کردند. چیزی 
از حرف های دکتر نمی شنیدند و 
دنیا روی سرشان آوار شده بود. 
پریسا چند روز قبل شمع تولد 7 
سالگی اش را فوت کرده بود، اما 
حالا چند اتاق آن طرف تر روی تخت 
بیمارستان با مرگ دست و پنجه نرم 
می کرد. دیگر از خنده های کودکانه 
و شیرین خبری نبود. همه وجودش 
درد می کرد و از مادر می خواست تا 

او را زودتر از بیمارستان ببرد.
برای چند لحظه سکوت در اتاق 
از  اشک  می شود.  حاکم  دکتر 
گونه های مادر سرازیر می شود و 
پدر بغض می کند و به گوشه ای 
خیره می شود. پزشک معالج دستی 
به شانه های پدر پریسا می زند و 
می گوید: هنوز یک راه نجات وجود 
دارد. ما هیچ وقت ناامید نیستیم و 
می دانیم خدا هم کمک می کند. با 
شنیدن کلمه راه نجات، سعید و زهرا 
به چشمان پزشک خیره می شوند. 
تنها راه نجات پیوند سلول های 
که  سلول هایی  است؛  بنیادی 
می تواند زندگی دوباره به پریسا 
بدهد. اما این سلول ها را از کجا 
باید تهیه کرد؟ این سؤالی است که 
سعید می پرسد و پزشک در جواب 
می گوید: اگر از بستگان درجه یک 
نتوانیم سلول بنیادی همسان که 

در گذشته مغز استخوان 
می گفتند، پیدا کنیم باید 
سراغ بانک سلول های 
بنیادی برویم. متأسفانه 
بانک سلول های بنیادی 
ما هم غنی نیست و 

غ  سرا ید  با
بانک جهانی 
تا  یم  و بر
ر  د ید  شا
از  گوشه ای 

این دنیا یک نفر را که فاکتورهای 
خونی و سلولی او با دختر شما 
مشابهت داشته باشد، پیدا کنیم 
که آن هم هزینه های خیلی سنگین 

دارد.
بارقه امید در دل سعید و زهرا 
روشن می شود و تصمیم می گیرند 
برای نجات دخترشان دوباره صاحب 
فرزند شوند تا شاید از سلول های 
بنیادی او بتوانند به پریسا پیوند 
بزنند. اما بعد از به دنیا آمدن پارسا 
و انجام آزمایش مشخص می شود 
HLA خون پارسا با پریسا مطابقت 

ندارد. بانک سلول های بنیادی ایران 
هم کسی را که مناسب باشد پیدا 
نمی کند و سرانجام بعد از چند ماه 
در بانک سلول های بنیادی ایتالیا 
یک زن 35 ساله که از 10 فاکتور 
مورد نیاز 8 فاکتور او با سلول های 
پریسا مطابقت دارد، پیدا می شود. 
با هزینه های خیلی زیاد سرانجام 
سلول های بنیادی این زن از ایتالیا 
به تهران منتقل و به پریسا پیوند 
زده می شود. حالا 5 سال از آن 
روزهای تلخ می گذرد، پریسا به 
لطف پیوند سلول های بنیادی از 
بیماری سرطان خون نجات پیدا 
کرد و به زندگی عادی برگشت. 
وقت ترخیص همه کادر درمان 
بیمارستان شریعتی او را 
بدرقه می کنند. 
اتاق  چند 
ن  آ

طرف تر مرد جوانی که پسرش را در 
آغوش گرفته، با لهجه شیرین کرمانی 
می گوید: پسرم تالاسمی دارد و به 
لطف و تاش پزشکان بیمارستان 
شریعتی از بانک سلول های بنیادی 
آلمان کسی که HLA سلول او با 
پسرم همسان بود، پیدا کردیم. 
بعد از پیوند، پسرم به زندگی عادی 
برگشت. قرار است چند روز دیگر 
مرخص شود و به کرمان برگردیم. 
ماشین زیرپا را فروختم تا هزینه 
تهیه سلول های بنیادی را تأمین 
کنم. حالا من و تمام فامیل با انجام 
آزمایش ساده خون مشخصات 
سلولی مان را در بانک سلول های 
بنیادی ایران ثبت کردیم تا اگر یک 
روز بیماری نیاز پیدا کرد با اهدای 
سلول های بنیادی خون ساز خودمان 

به او زندگی دوباره ای بدهیم.
بررسی بیمارانی که نیاز به پیوند 
نشان  دارند  بنیادی  سلول های 
می دهد، فقط 30 درصد آنها موفق 
به پیدا کردن دهنده این سلول ها از 
خواهر یا برادرانشان و یا سلول های 
بند ناف می شوند و در این میان 
70 درصد دیگر بدون دهنده باقی 
می مانند. دکتر مصطفی جمالی، 
مدیر عامل سازمان انتقال خون 
ایران در گفت و گو با »ایران« با 
اشاره به اینکه در بانک سلول های 
بنیادی خون ساز ایران فقط 80 هزار 
نفر داوطلب شده اند از آمادگی 
این سازمان برای اضافه کردن 
نام 100 هزار نفر در این بانک در 
صورت تصویب برنامه های سازمان 
انتقال خون در برنامه هفتم توسعه 
خبر داد. دکتر جمالی تأکید 
می کند: واقعیت این است 
که بالا رفتن تعداد داوطلب 
اهدای سلول های بنیادی 
می تواند زندگی بیماران 
به  که  را  یادی  ز
بیماری های خونی 
نند  ما بدخیم 
ی  ن ها سرطا
حاد خون، 

و  ن  خو من  مز ی  ن ها سرطا
خونی صعب العاج  بیماری های 
مانند تالاسمی ماژور و نارسایی 
مغز استخوان مبتا هستند از مرگ 
نجات دهد. پیوند سلول های بنیادی 
خون ساز مانند تولد دوباره است و 
با تکثیر سلول های خون ساز سالم 
در فرد بیمار او سامتی اش را به 
دست می آورد. پایین بودن تعداد 
داوطلبان اهدای سلول های بنیادی 
در ایران در حالی است که به گفته 
رئیس سازمان انتقال خون بانک 
13 میلیون  بیش از  لمان  آ  HLA

داوطلب و در ترکیه بیش از یک 
میلیون نفر در بانک سلول های 
بنیادی عضو هستند. ولی ما در 
این زمینه عقب  هستیم. از سوی 
دیگر قیمت انجام این تست هم 
بالاست؛ در صورتی که اگر برای 
این تست ارز ۴۲00 تومانی به ما 
بدهند حاضر هستیم سالی 100 
هزار تست به ظرفیت مان اضافه 
کنیم که به نجات جان چندصد نفر 
منجر می شود. اگر در بانک HLA به 
ذخیره یک میلیون برسیم مطمئناً 
نصف کسانی که به واسطه نیاز به 
این بخش جان خود را از می دهند، 

نجات می یابند.«
بنیادی  سلول های  بانک  سراغ 
بیمارستان شریعتی را از نگهبان 
می گیرم. انتهای حیاط جنوبی را 
نشان می دهد و می گوید، ای کاش 
صدها نفر مثل شما اینجا بیایند 
و در این کار خداپسندانه مشارکت 
کنند. به انتهای حیاط می رسم و 
کمی آن طرف تر تابلوی ساختمان 
کوچک بانک سلول های بنیادی 
غیرخویشاوند دیده می شود. بنر 
بزرگی کنار در ورودی قرار داده شده 
و توضیحات کوتاهی درباره نحوه 
اهدای سلول های بنیادی نوشته 
شده است. »شما با اهدای سلول 
بنیادی می توانید امتداد جریان 
یک زندگی باشید.« جمله ابتدای 
بنر برای چند لحظه رهگذران را 
که در حیاط بیمارستان به این 
طرف و آن طرف می روند به تفکر 
وا می دارد. چند نفر در راهروی 
کوچک ساختمان مشغول پر کردن 
فرم داوطلبی اهدای سلول های 
بنیادی می شوند و بعد از چند 
آزمایش  انجام  برای  دقیقه 
خون به اتاق انتهای راهرو 
فراخوانده می شوند. سوسن 
با دقت و وسواس خاصی 
سؤالات برگه را جواب 
می دهد و می گوید:» ای 
که  قدر  ن  آ کاش 

اهدای  یا  و  اهدای خون  برای 
به  عضو فرهنگ سازی می شود 
موضوع اهدای سلول های بنیادی 
هم پرداخته می شد. من تا قبل 
از اینکه عمه ام به بیماری حاد 
خونی مبتا شود چیزی از سلول 
با آن  بنیادی و بیماری هایی که 
درمان می شوند، نمی دانستم. وقتی 
اگر سلول  پزشک معالج گفت 
بنیادی همسان برای عمه ام پیدا 
کنیم می توانیم او را از مرگ نجات 
دهیم، خانواده و اقوام دست به 
کار شدیم و آزمایش دادیم. فقط 
یکی از دختران عمه ام از 10 فاکتور 
مورد نیاز 7 فاکتور همسان داشت 
و قرار شد عمل پیوند سلول بنیادی 
انجام شود. اما متأسفانه فرصت 
را از دست دادیم. اگر در بانک 
مورد  کشور  بنیادی  سلول های 
همسان ثبت شده بود حتماً عمه ام 
از مرگ نجات پیدا می کرد. تصمیم 
گرفتم داوطلب اهدای سلول بنیادی 
شوم تا اگر بیماری نیاز پیدا کرد آن 
را به او تقدیم کنم تا زندگی او ادامه 
پیدا کند. به نظر من این بهترین 
و انسانی ترین کاری است که همه 
ما باید انجام دهیم. همه اینهایی 
که اینجا می بینی یا یکی از اعضای 
خانواده شان و یا اقوام به سلول های 
بنیادی نیاز پیدا کرده است و به 
همین دلیل برای اهدای سلول 
بنیادی اینجا آمده اند. البته در میان 
آنها داوطلب هم هست. متأسفانه 
در این زمینه اطاع رسانی کم است 
بیمارستان هم  و حتی در خود 
اطاع رسانی زیادی انجام نمی شود. 
امروز کشورهای پیشرفته به سمتی 
می روند که با سلول های بنیادی 
خیلی از بیماری های صعب العاج 
را درمان کنند. ما با 80 میلیون 
نفر جمعیت که حداقل نیمی از 
آنها می توانند اهدا کننده سلول 
بنیادی باشند بانک مان غنی است 
و خانواده بیماران برای پیدا کردن 
با هزینه های  سلول های بنیادی 
سرسام آور سراغ بانک کشورهای 

دیگر بروند. «
لحظه ثبت فرم داوطلبی گوشه ای 
اهدا کنندگان  بخش  نیتور  ما ز  ا
خبر  ین  ا ی  د بنیا ی  ل ها سلو
توجه ام را جلب می کند: »فرشته 
نجات آلمانی ام به خاطر هدیه ات 
سپاسگزارم. 13 اسفند ماه 1398 
)3 مارس ۲0۲0( یک فرشته نجات 

 8۴۴۲3-DE-MAN آلمانی به کد
با اهدای سلول های بنیادی خود 
جان یک بیمار ۲0 ساله به کد 

ISCDP-۴۲0۲ را نجات داد.«
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مرد  همایونی/  مرضیه 
جوان برای کمک به آزادی 
دوستش از زندان و فراهم 
کردن دیه او دست به 

سرقت های خشن زد.
اوایل امسال مرد جوانی به 
پلیس رفت و از سرنشینان 
خودرویی شکایت کرد که 
از او زورگیری کرده بودند. 
که  نی  زما جوان  مرد 
مقابل افسر پرونده اش 
قرار گرفت، گفت: برای 
خرید دلار به صرافی رفته 
بودم، هنگام برگشت سوار 
خودروی پژویی شدم که  
غیر از راننده یک سرنشین 
داشت. در بین راه راننده 
به بهانه ترافیک تغییر 
مسیر داد اما به محض 
به محلی خلوت  اینکه 
رسیدیم، سرنشین صندلی 
عقب چاقویی روی پهلویم 
قرار داد و دلارها و کارت 
سرقت  را  نکم  با بر  عا

کردند.

ت  تحقیقا مه  ا د ا ر  د
شکایت  با  ن  ها گا رآ کا
به  مشا لی  یا سر ی  ها
مواجه شدند. تحقیقات 
برای دستگیری زورگیران 
اینکه  تا  ادامه داشت 
قبل  روز  چند  مأموران 
خیابان های  از  یکی  در 
پایتخت، متوجه درگیری 
بین سرنشینان یک خودرو 
شدند. آنها بلافاصله وارد 
عمل شده و مرد جوانی 
را که مدعی بود قربانی 
سارقان شده نجات دادند 
و  سه سرنشین خودرو نیز 

دستگیر شدند.
در  ند  با ین  ا سردسته 
تحقیقات به سرقت های 
و  کرد  اعتراف  سریالی 
گفت: من سارق نیستم 
به  کمک  ی  برا فقط 
دوستم دست به سرقت 
دوستانم  از  یکی   . زدم 
یک درگیری  در جریان 
قتل  مرتکب  ناخواسته 

شده  و به زندان افتاده 
است. اولیای دم برایش 
قصاص می خواستند اما 
آنقدر التماس کردیم که 
درنهایت پای چوبه دار به 
شرط دیه مهلت دادند.

او ادامه داد: بابک، دوست 
صمیمی ام بود و من باید 
می  کاری  نجاتش  برای 
توان  کردم خانواده اش 
پرداخت دیه را ندارند به 
همین خاطر تنها راهی که 
برای بدست آوردن پول 
به ذهنم رسید سرقت 
بود. هر چند وقت یکبار 
برای کار به تهران می آیم 
و آخرین باری که آمدم، 
موضوع را با مرد جوانی که 
بتازگی با او دوست شده 
بودم و از سارقان سابقه 
کردم.  بود،  مطرح  دار 
او هم پیشنهاد همکاری 
داد  و من  با پیشنهاد او 
و یکی دیگر از دوستانم 
باند تشکیل دادیم. ما 

خودروها را از کنار خیابان 
به  و  می کردیم  سرقت 
ر  د فرکش  مسا ن  ا عنو
خیابان ها می چرخیدیم، 

مسافرانی که وضع مالی 
خوبی داشتند را سوار کرده 
و با تهدید چاقو از آنها 

سرقت می کردیم.

 ، ن متهما ف  ا عتر ا با 
تحقیقات برای شناسایی 
و  احتمالی  سایر جرایم 
مالباختگان آنها ادامه دارد.

ریزش پل در طغیان رودخانه ژاپنی

استان  در  سیل آسا  و  شدید  بارندگی 
»یاماگوچی« در غرب ژاپن موجب اختلال 
در تردد قطارها شد و ساکنان محلی را در 

شرایط دشواری قرار داد.
به گزارش شبکه »ان اچ کی«،  پل مخصوص 
عبور قطار روی رودخانه »آساگاوا« در شهر 
»مینه« فرو ریخته و باران همچنین در برخی 
نقاط باعث فرسایش زمین در زیر ریل ها 

شده است.
بارش های  ادامه  از  مقامات همچنین 
سنگین و پرحجم در منطقه »کیوشو« واقع 

در جنوب ژاپن خبر داده اند.
گزارش ها حاکی است رودخانه ای در این 
منطقه طغیان کرده  و حجم افزایش آب 
در رودخانه های دیگر در کیوشو به سطح 

خطرناکی رسیده اند.
مقامات شهرداری در نواحی جنوبی برای 
بسیاری از مناطق، دستور تخلیه صادر 

کرده اند.

 انفجار 2 فروشگاه
و یک بانک در امریکا

پلیس شهر واشنگتن دی.سی امریکا اعلام 
کرد، دو فروشگاه و یک شعبه بانک  در این 

شهر منفجر شدند .
به نوشته »ایندیپندنت«، طبق اعلام پلیس 
شهر واشنگتن دی.سی، این سه انفجار 
یک فروشگاه پوشاک »نایکی«، یک شعبه 
از فروشگاه های زنجیره ای »سیف وی« و 
یک شعبه  بانک »تروئیست« را در این شهر 

هدف گرفتند.
پلیس در بیانیه ای جایزه ای 20000 دلاری 
برای اطلاعاتی که »منجر به دستگیری و 
محکومیت شخص یا اشخاص مسئول این 

جرایم شوند« تعیین کرده است.
بر اساس اعلام پلیس واشنگتن، انفجارها 
در بازه زمانی 4:30 تا 4:4۵ دقیقه صبح 
یکشنبه به وقت محلی رخ دادند و به 
نواحی اطراف خسارت وارد کردند.پلیس 
پایتخت امریکا با اعلام این که عامل این 
انفجارها حین فرار با یک خودرو مشاهده 
شده اظهار کرد: »به نظر نمی رسد فرد 
مظنون به دنبال هدف گرفتن مردم بوده 
باشد. این بنگاه های تجاری در زمان وقوع 
این جرایم تعطیل بودند و گزارشی از وارد 
شدن جراحت به کسی داده نشده است.«

این انفجارها در حالی پایتخت امریکا را 
هدف گرفتند که این کشور در تدارک برای 
برگزاری جشن های روز استقلال مصادف با 

چهارم ژوئیه )13 تیر( است.

ازدواج مرد کشاورز در 92 سالگی
یک کشاورز عراقی با زنی ازدواج کرد که 70 

سال از خودش جوانتر است.
داد موصلی  گزارش  فرانسه  خبرگزاری 
محمد المجامئی کشاورز 92 ساله عراقی در 
مراسمی باشکوه با زنی 22 ساله ازدواج کرد.

در این مراسم علاوه بر پیرمرد عراقی دو نوه 
16 و 17 ساله او نیز با نامزدهای خود ازدواج 
کردند. در مراسم ازدواج علاوه بر اهالی 
روستا و اعضای خانواده عروس و داماد؛ 
رؤسای قبایل منطقه ، ریش سفیدان و دیگر 

بزرگان محلی شرکت داشتند.
وی که اهل روستای غوبان در نزدیکی 
سامراست سه سال پیش همسر نخستش 
را پس از ۵8 سال زندگی مشترک از دست 
داد. وی دارای 12 پسر و 4 دختر از ازدواج 

اولش است.
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گروه حوادث/ اعضای یک خانواده که پس از سفر به 
بوشهر با خودرو درون آب های نمکی و لجنی سقوط کرده 
و گرفتار شده بودند از سوی امدادگران اورژانس نجات 

یافتند.
دکتر سید حسین موسوی رئیس اورژانس پیش بیمارستانی 
استان بوشهر در تشریح این حادثه گفت: خانواده ای که 
به عنوان میهمان در شهر بوشهر حضور داشتند، به طرز 

ناگهانی در برابر یک حادثه تلخ قرار گرفتند.
وی افزود: خودروی این خانواده در جاده به علت سرعت 
بالا به دریا سقوط کرده بود و سرنشینان در آب های نمکی 

و لجنی گرفتار شده بودند.رئیس اورژانس پیش بیمارستانی 
و مدیر حوادث دانشگاه علوم پزشکی استان بوشهر یادآور 
شد: در حالی که سرنشینان خودرو در حال تقلا در شوره زار 
دریا بودند، تیم عملیات پزشکی اورژانس برای نجات آنها 
وارد عمل شد. به دلیل شرایط جوی ساعت ها طول کشید 
تا کارشناسان فوریت های پزشکی توانستند مصدومان را 
از وضعیت بحرانی خارج کرده و پس از اقدامات درمانی 
لازم و ضروری برای ساعت های طلایی اولیه، این افراد به 
بیمارستان منتقل شدند تا اقدامات و بررسی های جدیدتر 

انجام شود.

 خانواده گردشگر از آب های نمکی نجات پیدا کردند

گروه حوادث/ حمله سگ های 
ولگرد به 12 نفر در شهرستان مرند 

دردسر ساز شد.
به گزارش ایرنا، وحید شادی نیا 
سخنگوی اورژانس آذربایجان شرقی 
در تشریح این حادثه  گفت:  2 

سگ هار یکشنبه شب در شهر مرند به 12 نفر حمله کردند که این افراد شامل زن و 
کودک و مرد بودند و دچار جراحت هایی در سرو صورت و دست شدند و یک مجروح 
هم برای ادامه درمان به بیمارستان امام رضای تبریز انتقال داده شد و مجروح دیگر 
در بیمارستان مرند بستری شد. بقیه مصدومان نیز پس از دریافت خدمات درمانی 

و واکسن هاری ترخیص شدند.

گروه حوادث/  مرزبانان هنگ مرزی 
خرمشهر 46 میلیون دینار در پایانه 

مرزی شلمچه کشف کردند.
سردار »لطفعلی پاکباز« فرمانده 
مرزبانی استان خوزستان در تشریح 
این خبر اظهار داشت: مرزبانان 

مستقر در پایانه مرزی شلمچه با کنترل دقیق افراد در مرز، موفق شدند یک  قاچاقچی 
ارز های خارجی را شناسایی و دستگیر کنند.

مأموران در بازرسی ازاین متهم 46 میلیون دینار کشف کردند که  ارزش آن یک میلیارد 
و 439 میلیون تومان برآورد شده است. ارزهای کشف شده به همراه متهم پس از 

تکمیل پرونده مقدماتی، تحویل مراجع قضایی شد.

 حمله سگ های هار
به 12 زن و مرد

کشف 46 میلیون دینار قاچاق 
در مرز شلمچه

گروه حوادث/ مرد مسافر که قصد 
خرید مرغ از یک مغازه در مرزن آباد 
را داشت برسر قیمت مرغ با فروشنده 

درگیر شد و او را کشت.
سرهنگ محسن سلیمانی، جانشین 
فرماندهی انتظامی شهرستان چالوس 
در تشریح جزییات این حادثه گفت : 
خانواده ای مسافر به قصد خریدن مرغ 
به یکی از مرغ فروشی های مرزن آباد 
چالوس رفتند که جر و بحث بر سر 
قیمت مرغ بین فروشنده و خریدار 
اتفاق می افتد و مرد مسافر با چاقو 

به سمت  فروشنده حمله ور شد و او را 
مجروح کرد اما به علت شدت جراحات 
ضربه های چاقو، فروشنده مرغ در دم 

باخت. جان 
سلیمانی افزود : متهم در بازجویی 
ها به ارتکاب این جرم اعتراف کرد 
و از شهروندان این منطقه انتظار می 
رود درمراودات اجتماعی سعه صدر 
داشته باشند و خشم خود را کنترل 
کنند و آستانه تحمل شان را بالا ببرند 
تا حادثه غیرقابل جبرانی برای کسی 

رخ ندهد.

گروه حوادث/ 8 مجرم سایبری که به 
بهانه فروش سؤالات کنکور و امتحانات 
نهایی از متقاضیان کلاهبرداری می کردند 

دستگیر شدند.
سرهنگ داوود معظمی گودرزی رئیس 
پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات تهران 
بزرگ در تشریح این خبراظهارداشت: 
درتحقیقات سایبری کارشناسان پلیس فتا 
پایتخت مشخص شد10 کانال تلگرامی 
و صفحه اینستاگرامی با بیش از 200 
هزار دنبال کننده ادعای فروش سؤالات 
امتحانات نهایی و کنکور را داشته و این 
سؤالات را با قیمت های گزاف دراین 
کانال ها به فروش می رسانند. اما پس 

از بررسی های تخصصی و اقدامات فنی  8 
ادمین اصلی این تیم مجرمانه شناسایی 
و پس از احراز هویت و تشریفات قضایی، 
پلیس موفق شد در یک اقدام غافلگیرانه 
این شیادان کلاهبردار را در محل اختفای 
خود در مناطق مختلف تهران بزرگ 

دستگیر کند.
وی با بیان اینکه این افراد سؤال ها را 
در اختیار نداشتند، افزود:  تمام سؤالات 
کنکور تا لحظه برگزاری این آزمون در 
قرنطینه و پلمب هستند و افرادی که با 
تبلیغات دروغین ادعای فروش سؤالات 
کنکور و امتحانات نهایی را دارند هدفی 

جز کلاهبرداری ندارند.

قتل مرغ فروش به دست خریدار کلاهبرداری به بهانه فروش سؤالات کنکور

سرقت برای تأمین پول دیه سرقت برای تأمین پول دیه 

حوادث

در عملیات امدادگران اورژانس بوشهر
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وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
در حاشیه حضور در نوزدهمین 
جشنواره بین المللی نمایش 
عروسکی تهران- مبارک، در 
مورد هجمه های وارد شده به 
وزارت ارشاد گفت: نیت خوانی 
نمی کنم ولی به هر حال تاش 
می کنیم که فضای فرهنگی و 
هنری کشور به حالت عادی 
برگردد و فعالیت ها در شرایطی 
دور از تنش و در حالت عادی 

انجام شود.
به گزارش ایرنا، محمدمهدی 
اسماعیلی عصر روز یکشنبه 
۱۱ تیرماه برای تماشای نمایش 

»میرزامحمد« از بوشهر که 
در قالب نمایش های بخش 
بزرگسال جشنواره مبارک در 
به  سالن سایه اجرا شد، 
آمد. شهر  تئاتر  مجموعه 

محمدمهدی اسماعیلی درباره 
کمبود بودجه تئاتر نیز گفت: در 
اولین روزهای مسئولیت بنده 
در وزارت ارشاد به هنرمندان 
تئاتر قول دادیم تا مشکات 
بودجه رفع شود. با این حال 
سال گذشته، تئاتر پررونق ترین 
دوران خودش را سپری کرد 
و در جشنواره تئاتر فجر ما 
این استقبال را دیدیم. برنامه 

اصلی ما در وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی این است که 
از تئاتر به صورت ویژه حمایت 
شود. حالا ممکن است از 
سوی عده ای اشکالاتی مطرح 
شده باشد، ما گوش شنوا 
برای شنیدن انتقادها داریم.

او همچنین درباره وضعیت 
حریم مجموعه تئاتر شهر 
گفت: الحمدالله بودجه لازم 
فراهم شده و اولین اقدامی هم 
که صورت گرفته، ساماندهی 
اطراف مجموعه تئاتر شهر بود 
که توسط شهرداری در حال 
انجام است. وی درباره تمهیدات 

این وزارتخانه برای پیشگیری 
از حاشیه هایی مشابه آنچه 
اخیراً در کنسرت گرشا رضایی 
در سیرجان و گروه »لیان« در 
تالار وحدت رخ داد، گفت: 
اتفاقی که در سیرجان افتاد، با 
مقاومت و ایستادگی همکاران 

ما در مجموعه حراست آنجا 
مرتفع شد. این اتفاق یک 
موضوع مرتبط با اختاف ها 
و مسائل داخلی آنجا بود ولی 
اجازه ندادند که به تماشاگران و 
اجرا لطمه ای وارد شود که قابل 
ستایش است.وزیر ارشاد یادآور 

شد: در کل هر اجرای هنری 
ممکن است حاشیه هایی هم 
داشته باشد. بنای دولت، وزارت 
کشور و وزارت ارشاد این است 
که با تمهیداتی که اندیشیده 
می شود، حوزه فرهنگ و هنر 
با آرامش کار خود را دنبال کند.

برنامه اصلی ما حمایت ویژه 
از تئاتر کشور است

تاکید وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه حضور در جشنواره مبارک:

نمایشگاه جشنواره هنرهای تجسمی 
جوانان افتتاح شد

ایرنا / نمایشگاه 
هنرجویان  ثار  آ
بیست و نهمین 
جشنواره هنرهای 
تجسمی جوانان 

ایران با حضور مدیرکل هنرهای تجسمی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی افتتاح شد.در این 
نمایشگاه هنری، منتخبی از آثار شماری از 
هنرجویان رشته های ارتباط تصویری)پوستر(، 
تصویرسازی، خوشنویسی، سفال و سرامیک، 
عکاسی، کاریکاتور)کارتون(، مجسمه سازی، طراحی، 
نقاشی، نگارگری و هنرهای جدید به نمایش 
درآمده است.این نمایشگاه تا روز شنبه ۱۷ تیرماه 
از ساعت ۱۱ تا ۱۷ در نگارخانه رسول مهر اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسامی استان تهران میزبان 

عاقه مندان است.

 پرواز »درنای« خراسان شمالی 

بر فراز موسیقی جهان
ایرنا/ گروه موسیقی »درنا« از خراسان شمالی که در 
جشنواره های استانی و ملی زیادی مقام کسب کرده 
بود این بار نیز نوای خوش هنر مقامی دیار قومیت ها 
را در جشنواره »فولکلور گرجستان« طنین انداز کرد و 
جایزه طایی این جشنواره را در بین ۲۸ کشور از آن 
خود کرد. ویژگی های خاص در موسیقی شمال خراسان 
موجب شده تا هنرمندان موسیقی این دیار در بسیاری 

از جشنواره های کشوری و بین المللی بدرخشند.
محسن محمدی سرپرست گروه »درنا« پس از 
کسب این جایزه گفت: صحنه شورآفرینی »درنا« 
جایی است که جوانان و عاشقان موسیقی مقامی 
با گذشته خود پیوند برقرار کرده و ریشه های 
خراسانی خویش را جست وجو می کنند. گروه، 
 این فرصت را برای جوانان و کودکانی  فراهم

می کند تا با موسیقی ناب و ارزشمند ایرانی آشنا 
شوند.

 رکورد شکنی

در موزه ملی آمستردام
ایسنا/ نمایشگاه پرفروش آثار 
»یوهانس ورمیر«  که چندی پیش 
در موزه ملی آمستردام واقع در 
و کامل ترین  برگزار شد  هلند 
مجموعه از آثار خالق »دختری با 
گوشواره مروارید« را به نمایش 

گذاشته بود، به محبوب ترین و پرطرفدارترین نمایشگاه هنری سال ۲0۲3 تبدیل شد.
مسئولان موزه پس از پایان نمایشگاه که از دهم فوریه تا چهارم ژوئن برگزار شد، 
اعام کردند. 650 هزار نفر از ۱۱3 کشور بازدیدکننده این نمایشگاه بودند. » ورمیر« 
را اغلب برای خلق تابلوهای نقاشی با موضوعات زندگی روزمره طبقه متوسط جامعه 

می شناسند. 

 بازدید از موزه ها

در روز عید غدیر رایگان شد
ایسنا / بازدید از موزه ها، بناهای 
تاریخی و پایگاه های میراث  ملی و 
جهانی در روز جمعه ۱6 تیرماه ۱۴0۲ 

رایگان است.
به  مناسبت عید غدیر، بازدید از 
تمام موزه ها،   بناهای تاریخی و 

پایگاه های میراث  ملی و جهانی تحت پوشش وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی رایگان است و مردم در سراسر کشور می توانند در روز جمعه ۱6 تیرماه 

از تمامی موزه ها و اماکن تاریخی رایگان بازدید کنند.
در کشور ۸۲6 موزه وجود دارد که از این تعداد ۲6۸ موزه تحت پوشش وزارت میراث 

فرهنگی است.

گذر هنر

   افقی:  
 1 - به هنگام سخن گفتن از چیزی، 
حرف به موضوعات دیگر نیز کشیده 

می شود - رزمی کار چینی
2 - سال ها - تنها پستانداری که بال دارد و می تواند 

پرواز کند - خودداری از خوردن
3 - نشست، انجمن - قهوه خانه - اسم دخترانه

4 - همان مو است - غرور - انس - گرو گذاشتن
5 - تلخ - لقب حضرت ابراهیم)ع( - لهیب

6 - دیو می کشد و بالا می رود - شمارک - بافت اینترنتی
7 - قابل دیدن - بخشی از آپارتمان - امر به رفتن

8 - زیبایی و محبوبیت - نفع - شاعر کتاب منثور 
»پریشان«

9 - رتبه بندی کاراته - ماه میلادی - یک نوع هورمون
10 - پهلوان - پذیرفته شده - کاری در زراعت

11 - خوشبو - یکی از اجزاء معماری اسلامی - پژمرده
12 - باقیمانده جان -  افزاری که درودگران چوب و تخته 
را به آن هموار کنند - مارکی بر لوازم خانگی- پلیس 

فضای تولید و تبادل اطلاعات ناجا
13 - میوه پاییزی - نگهبان - آسمانی

14 - بستر - دستگیری و کمک - محلول شستشوی 
قلم موی رنگ

15 - ر ها - سناریست
 عمودی:   

1 - بازیگر فقید سریال در حال پخش »سوران« - 
گلی بهاری

2 - ناخوش - مردان سیاسی - ناله نکن!
3 - رنگ خاکستری با ته رنگ آبی - دیگ سر گشاد 

- خواربار فروش
4 - یرنا - قوه، توانایی - پرنده مظهر وفا - زمین پر 

آب و علف
5 - پیمان نظامی آسیایی - چاره اندیشی - مظهر لاغری

6 - دام - دختر خوش خبر! - جمع سانحه
7 - رایگان - سالخورده - همیشه

8 - رفقا - صدای ترکیدن - شهر استان ایلام
9 - پهلوانی که نقطه ضعفش پاشنه پایش بود - پنکه 

قدیمی ها - منزل بزرگ
گرو بستن -   - 10 - گوشه ای در دستگاه شور 

ی هند سیب زمینی 
11 - حرف معرفه - عرق کردن - از سبزی ها

12 - ورم عفونی - فوت و فن - مضراب ویولن - 
محتوای نوشته

13 - روش، طریقه - مسبب - سازمان خواربار و 
کشاورزی ملل متحد

14 - بخشی از گوش - چرم براق - از کشور های جدا 
شده شوروی سابق

15 - سلسله اول اعداد - مرکز »آرژانتین«
   افقی:

 1 - کتاب »پیتر هانتکه« - پژمردگی 
و افسردگی

2 - فهرست - سگ زرد برادر .... است! - پیاپی رسیدن
3 - از وسایل هندسی - پارچه ابریشم نما - گل خیری

4 - پیش درآمد »اطوار« - پایین حوض - خودروی 
جنگی - شهر آذربایجان شرقی

5 - کلمه ای  به نشانه حیرت - جمع مسکن - شهر 
ن گیلا

6 - بیماری  پوستی - نمایشنامه »کازانتزاکیس« - 
اسم ترکی

7 - خشک - ارگانل - مقابل فاز!
8 - انبازی - ناتوان - حواری محبوب مسیح

9 - عدد مجهول - پول سابق »یونان« - بعدی

10 - بزرگ منشی - سریالی با بازی حمید لولایی - 
ریخت و پاش

11 - گروه ویژه - رمان علمی تخیلی »آیزاک آسیموف« 
- لنگه بار

12 - خمیده - قطعی برای کتاب - عریان - جمع منت
13 - سرده ای از درختان سوزنی برگ - بیماری ویروسی 

خطرناک - بیچاره
14 - نوعی سبزی - فرودگاهی در »آمریکا« - تنهایی 

و بی زنی
15 - سطح - تابلویی از »رنوار«

 عمودی:   
1 - اثر دیدنی استان ایلام در دره شهر - یک نوع 

خورشت
2 - خودروی آلمانی - خرگوش نر یا ماده - مرکز فلزی!

3 - از بخشهای اوستا - دایر - پاسبان
4 - مستقبل - وسیله نشانه روی در اسلحه - همان 

خاک - از هول حلیم افتاد توی...
5 - جانشین ایل ارسلان - رفته رفته - تیزی آفتاب

6 - یال اسب - حرف یونانی - پول »هند«
7 - کاری  بر عکس  کردن - ایالتی در »آمریکا« - فراز

8 - به وجود آوردن - بازیگر فیلم »آن ها« - مقابل 
»درون«

9 - ستاره روشن - پهلوان تورانی - مخفف یورش
10 - گروهی از تومورهای یاخته های خونی - برده و 

بندی - دندان بی ثبات
11 - تذکره - نوباوگی - جیره غذای روزانه

12 - زادگاه نیما - من و شما - محبت - مرد برفی
13 - ماه پاییزی - لاغر - مهره های بسیار ریز برای 

تزئین لباس و پارچه
14 - خانه روستایی - پاندول ساعت - دیو می کشد 

و بالا می رود
15 - زیب و زینت - پول »کانادا«
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 

و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح ها 

را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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ورزش

فارس/ مهدی ترابی یکی از بازیکنان مؤثر پرسپولیس در 
فصلی که گذشت بود و نقش مؤثری در موفقیت های این 

فصل سرخپوشان داشت. عملکرد درخشان ترابی باعث شده 
تا او حالا با پیشنهاد تیم الاتحاد کلبا روبه رو شود؛ تیمی که 
هدایت آن بر عهده فرهاد مجیدی سرمربی اسبق استقلال 
است. در این باره گفته می شود این تیم اماراتی مبلغ یک 

میلیون دلار به ترابی پیشنهاد داده تا او به این تیم برود.

»ورزش سه«/ میسون مونت، هافبک انگلیسی باشگاه 
چلسی، در آستانه امضای قرارداد با منچستریونایتد قرار 

دارد. گفته می شود که مبلغ توافق این دو باشگاه برای انتقال 
این بازیکن 60 میلیون پوند بوده و این بازیکن قرار است از 
این پس دستمزد هفتگی 250 هزار پوندی داشته باشد که 
در صورتی که عملکرد خوبی در زمین به نمایش بگذارد، 

می تواند به راحتی تا 300 هزار پوند افزایش پیدا کند.

فارس/ باشگاه نیوکاسل به طور رسمی از خرید »ساندرو 
تونالی« به ارزش 70 میلیون یورو خبر داد. تونالی، ستاره 
ایتالیایی میلان که به »پیرلو جدید« معروف شده بود با 

این قیمت عنوان گران ترین بازیکن ایتالیایی را به نام خود 
زد و گران ترین فروش تاریخ روسونری نام گرفت.  قرارداد 

تونالی با نیوکاسل 6 ساله است. همچنین میلان 10درصد از 
فروش آتی این بازیکن را نیز دریافت خواهد کرد.

 دو مدال نقره و برنز 
سهم ایران از لیگ جهانی 

کاراته جوانان
لیگ جهانی کاراته وان جوانان 
کرواسی طی چهار روز برگزار 
شد و در پایان امیررضا برزویی 
صاحب  محمدجواد صفیی  و 
مدال های نقره و برنز شدند.

به گزارش ایرنا، پیکارهای فوق در رده های سنی نونهالان، نوجوانان، جوانان و زیر 
21 سال در کرواسی برگزار شد. در این مسابقات، امیررضا برزویی با پنج پیروزی و 
یک شکست در وزن 67- رده سنی زیر 21 سال موفق به کسب مدال نقره شد. 

محمدجواد صفری نیز با 6 پیروزی و یک شکست به مدال برنز در وزن 6۸- رده 
سنی جوانان پسران رسید.

 دختران والیبال ایران به جمع
8 تیم برتر آسیا راه یافتند

تیم والیبال زیر 16 سال دختر ایران 
با برد مقتدرانه برابر استرالیا به 
عنوان تیم دوم گروه به مرحله 
بعدی مسابقات قهرمانی آسیا و 
جمع هشت تیم برتر صعود کرد.

گزارش مهر، نخستین دوره  به 
مسابقات والیبال قهرمانی زیر 16 سال دختر آسیا از 10 تا 17 تیرماه در شهر هانگژو 
چین در حال پیگیری است. در روز سوم مسابقات تیم ملی ایران برابر استرالیا قرار 
گرفت و با نتیجه سه بر صفر و با امتیازات 25 بر 15، 25 بر 20 و 25 بر 16 به برتری 
دست یافت و به عنوان تیم دوم گروه B به مرحله بعد و هشت تیم برتر زیر 16 سال 

آسیا راه پیدا کرد.

اولین برد تیم های والیبال نشسته 
زنان و مردان ایران 

در اولین روز از رقابت های والیبال نشسته 
قهرمانی آسیا در قزاقستان، تیم والیبال 
نشسته زنان و مردان ایران برابر حریفان 

خود به پیروزی رسیدند.
به گزارش ایسنا، رقابت های والیبال نشسته 
قهرمانی آسیا از دوشنبه 12 تیر در قزاقستان 
آغاز شد که تیم زنان ایران در در اولین دیدار 
به مصاف کره جنوبی رفت و با نتیجه 3 
بر صفر به برتری رسید. همچنین در این 
رقابتها تیم والیبال نشسته مردان ایران در 
اولین دیدار به مصاف تیم هند رفت و با 
نتیجه 3 بر صفر این تیم را شکست داد. 

واریز ۳۰ میلیاردی کمیته ملی المپیک
کمیته ملی المپیک در راستای حمایت از 
فدراسیون های اعزامی به بازی های آسیایی 
هانگژو، مبلغ ۳۰ میلیارد تومان به حساب 

فدراسیون های ورزشی واریز کرد.
به گزارش تسنیم، این بخش از واریزی شامل همه 
فدراسیون های ورزشی شده اما در این تخصیص 
نگاه ویژه تری به فدراسیون های المپیکی و اعزامی 
به هانگژو شده است. با توجه به این بخش از 
واریز بودجه توسط کمیته ملی المپیک، میزان 
دریافتی فدراسیون ها در 4 ماهه نخست سال به 

صورت میانگین به 5۰ درصد رسید.

جایگاه ایران در سیدبندی جام جهانی 
نوجوانان مشخص شد

پس از مشخص شدن 24 تیم راه یافته به جام 
جهانی زیر 17 سال، سایت »فوتی رنکینگ« از 

سیدبندی این رقابت پرده برداشت.
به گزارش فارس، تیم ملی فوتبال کشورمان 
در سید سوم به همراه نیوزلند، سنگال، ایالات 
متحده امریکا، ازبکستان و مراکش قرار دارد. 
اندونزی، میزبان مسابقات در سید اول به همراه 
تیم های ملی برزیل، مکزیک، فرانسه، اسپانیا 
و ژاپن قرار دارد. از آسیا ایران، ژاپن، اندونزی، 
کره جنوبی و ازبکستان حضور خواهند داشت. 
مسابقات از 19 آبان 14۰2 برگزار می شود و تا 11 

آذرماه ادامه خواهد داشت.

 رکابزن المپیکی 
قهرمان تایم تریل انفرادی کشور شد

مسابقات دوچرخه سواری قهرمانی کشور جاده 
آقایان بزرگسال در سال 14۰2، روز گذشته به 
میزبانی استان مرکزی برگزار و صفرزاده قهرمان 
شد. به گزارش فارس، 1۸ رکابزن برتر رنکینگ 
کشور روز دوشنبه، مسافت ۳۰ کیلومتری را 
رکاب زدند که در پایان سعید صفرزاده از استان 
آذربایجان شرقی توانست به مقام قهرمانی ماده 

تایم تریل انفرادی دست یابد.

طلسم حضور دوچرخه سواران ایران در 
مسابقات قهرمانی جهان شکسته شد

مسابقات دوچرخه سواری قهرمانی پیست جهان 
در سال 2۰2۳ یک ماه دیگر در گلاسکو اسکاتلند 
برگزار می شود و ایران پس از 9 سال  دعوتنامه ای 
را برای حضور در این رویداد دریافت کرده است. 
رسول اسدی رئیس فدراسیون دوچرخه سواری با 
تأیید این خبر به مهر گفت: با توجه به شرایط 
رکابزنان و وضعیت آنها و کسب مدال طلای آقای 
گنج خانلو در مسابقات قهرمانی آسیا تصمیم 
کمیته فنی فدراسیون بر این شده تا وی نماینده 
ایران در این مسابقات باشد. این سهمیه جهانی 
در رشته اومنیوم است و رکابزن ایران هم در این 

ماده شرکت خواهد کرد.

پیرلو جدید؛میسون مونت؛مجیدی؛
 به دنبال ستاره 
پرسپولیس

6۰ میلیون پوند 
فروخته شد

 گران ترین بازیکن 
تاریخ ایتالیا

محمدمحمدی سدهی/ 
پرسپولیس روزهای عجیب و 
غریبی را پشت سر می گذارد و 
مدیران این باشگاه بشدت در 
حفظ و جذب بازیکنان مورد 
نظر کادر فنی ناتوان هستند. 
در  پرسپولیس  ناکامی های 
فصل نقل و انتقالات، دیروز 
به اوج خود رسید. در حالی 
که رضا درویش، مدیرعامل 
پرسپولیس مدعی شده بود 
هیچ مشکلی بین باشگاه 
پرسپولیس و بیرانوند برای 
ادامه همکاری وجود ندارد به 
یکباره دروازه بان سرخپوشان 
با حضور در ساختمان سازمان 
لیگ، قرارداد خود را فسخ کرد. 
موضوعی که بهت هواداران 
پرسپولیس را به همراه داشت.

در این بین دیروز جلسه ای 
بین گل محمدی و مسئولان 
باشگاه برگزار شد که سرمربی 
سرخپوشان پس از حضور 
در این جلسه در واکنش به 
این سؤال که آیا بیرانوند در 
پرسپولیس خواهد ماند، اظهار 
داشت: »من اطلاعی ندارم. 
زیاد هم جلسه خوبی نبود 
و به نتیجه خوبی نرسیدیم. 
باشگاه مشکلات زیادی دارد 
و ما فعلاً سعی می کنیم این 

مشکلات را حل کنیم.«
پیش از این صحبت هایی در 
خصوص پیشنهاد مالی 95 
میلیاردی استقلال به دروازه بان 
پرسپولیس مطرح شده بود 
که البته این موضوع چند بار 
تکذیب شد اما دیروز بعد از این 
فعل و انفعالات حجت کریمی، 
سرپرست باشگاه استقلال 
مذاکره با این بازیکن را تأیید 
کرد. حتی شنیده می شود که 
بیرانوند با استقلال به توافق 
هم رسیده و در ساعات آینده 
بلندترین صدای بمب نقل 
به گوش  ایران  انتقالات  و 
هواداران خواهد رسید. در این 
بین علی امیری، معاون ورزشی 
باشگاه استقلال بیان کرد: 
»خیلی از فوتبالی ها می دانند 
بیرانوند، طرفدار  قای  آ که 
استقلال بوده و به همین دلیل 
هم یک بار قصد حضور در 

استقلال را داشته است.«
فسخ بیرانوند قانونی است

بیرانوند که تاکنون 2 بار به 
پرسپولیس نوتیس داده بود 
آیا می تواند قرارداد خود را 
فسخ کند؟ چند روز پیش علی 
خطیر، عضو کارگروه تدوین و 
شفاف سازی سقف بودجه و 
مشاور عالی رئیس فدراسیون 

فوتبال در نشستی خبری عنوان 
کرد: »قوانین فیفا که به بازیکن 
اجازه می دهد در صورتی که 2 
ماه حقوقش را دریافت نکند، 
با  می تواند قرارداد خود را 
باشگاه فسخ کند، مربوط به 
بازیکنان و مربیان بین المللی 
است نه بازیکنان و مربیان 
داخلی. اگر کمیته وضعیت 
تشخیص به غیرقانونی بودن 

فسخ بدهد، بازیکن 4 ماه 
محروم و باشگاه مقصد نیز 2 
پنجره نقل و انتقالاتی اش بسته 
می شود.«خطیر در حالی ادعا 
کرد که قانون فسخ قرارداد 
مربوط به بازیکنان و مربیان 
خارجی است، که یک کارشناس 
حقوقی در این خصوص به 
»ایران« گفت: »طبق ماده 
13 آیین نامه نقل و انتقالات 

بازیکنان ایرانی هم می توانند 
در صورت عدم دریافت حقوق 
خود پس از 2 ماه قرارداد خود 
را یک طرفه فسخ کنند، بنابراین 
فسخ قرارداد بیرانوند قانونی 
است.« یکی دیگر از موضوعات 
پیشنهاد 95 میلیاردی استقلال 
به بیرانوند است و اینکه با 
توجه به قانون سقف قراردادها 
آیا می توان به یک بازیکن 

چنین پولی داد؟ این کارشناس 
کارگروه  عضو  که  حقوقی 
تدوین مقررات سقف بودجه 
هم هست در این باره گفت: 
»پیشنهاد 95 میلیاردی استقلال 
برای 2 سال است و قانون 
سقف قرارداد مربوط به یک 
بازیکن نیست بلکه یک تیم 
نباید از سقفی که در نظر گرفته 

شده، بالاتر هزینه کند.«

منتظر بلندترین صدای بمب نقل و انتقالات تاریخ ایران باشید
بیرانوند، با استقلال قرارداد 95 میلیاردی را امضا خواهد کرد؟!

سه شنبه   13 تیر 1402  شماره ۸223

مهری رنجبر/ دوباره شب زنده داری 
هواداران والیبالی شروع می شود؛ از 
ساعت یک بامداد فردا با بازی های 

هفته سوم لیگ ملتها. 
اما این بار وضعیت فرق می کند. 
جدای از ناکامی تیم ملی والیبال 
در هفته اول و دوم، میزبانی امریکا 
برای این هفته، تیم را بدجوری بهم 

ریخت. تا حدی که تیم ملی نصفه 
و نیمه و با شرایط عجیب وغریب 
درآناهایم بازی می کند.این هفته ، 
آخرین فرصت است و همه تیم ها 
با قدرت تمام می آیند تا با بهترین 
نتیجه فرصت صعود به دور نهایی را 
از دست ندهند. اما همه اتفاقات بد، 
هیجان را از بازی های ایران گرفت. 

چرا که هر نتیجه ای چه برد و چه 
باخت در چهار بازی ایران رقم بخورد، 
امتیازش محاسبه نمی شود و هیچ 
تأثیری در جدول و رنکینگ جهانی 
تا پایان لیگ ملتها ندارد.اگر بهروز 
عطایی و بقیه جا مانده ها ویزایشان 
برسد، فردا به تیم اضافه می شوند، 
وگرنه در بازی های آناهایم علیرضا 

طلوع کیان، به جای عطایی تیم را 
کوچ می کند.طبق برنامه، فرانسه 
اولین رقیب ایران در آناهایم است. 
اولین بازی بامدادی ایران ، ساعت3 
با تیم دهم جدول رده بندی لیگ 
ملت ها که از دو هفته اول سه برد 
و 9 امتیاز دارد. فرانسوی ها قرار بود 
این هفته اروین انگاپث را هم به 

ترکیب شان اضافه کنند اما ظاهراً 
آمدن انگاپث کنسل شد. با این 
حال فرانسوی ها برای هر سه امتیاز 
بازی می  آیند. هر چند تیم ملی 
والیبال ایران چیزی برای از دست 
دادن ندارد و بعید نیست ملی پوشان 
بدون استرس بهتر از دو هفته قبل 

بازی کنند.

شب زنده داری والیبالی
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  Vol. 8223 The Iranian film ‘Yasa,’ helmed by director Mani Mehripour and produced by Armin Moradi, has secured a coveted spot in the ninth edition of the Gbeck Future Film Festival held in Quebec, Canada. This achievement comes hot on the heels of the film’s honorable diploma at the renowned Student World Impact Film Festival. Scheduled to unfold from September 8 to 10 on the picturesque Prince Edward Island in Canada, the Gbeck Future Film Festival serves as a platform for exceptional cinematic creations.

Iranian film selected for 
Canadian festival
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 Arts & Culture DeskThe 19th Tehran-Mobarak In-ternational Puppet Festival is currently underway in Iran, drawing attention from puppet show enthusiasts. The event stands out for its well-planned schedule, precise execution, and diverse sections. Lasting for ten days, from June 29 to July 8, the festival offers over 10 shows daily across Tehran’s famous venues like the City Theater Complex, Molavi Hall, Honar Hall, and Institute for the Intel-lectual Development of Children and Young Adults. Notably, the outdoor area of the City Theater has witnessed a remarkable turnout, with thou-sands gathering to see captivat-ing street performances, infus-ing the complex with an artistic ambiance. The festival’s inauguration was graced by ambassadors and cul-tural attachés from six nations at the City Theater and Honar Hall.Hadi Hejazifar, the festival’s secretary, has announced a groundbreaking development in the theater festival landscape. In a first-of-its-kind move, par-ticipating directors will serve as judges, each responsible for voting on 12 other produc-tions. This innovative approach ensures that all directors have the opportunity to watch every show, fostering an exchange of experiences among puppetry enthusiasts.Hejazifar underscores the signif-icance of festivals as platforms for creating new works, partic-ularly in puppet theater, which faces high costs and limited 

dedicated venues and support.This year’s festival boasts a participation of 58 performing groups. Among them are seven productions from Brazil, Geor-gia, Peru, Mexico, Turkey, and Armenia. Standout entries in-clude ‘Treasure Island’ directed by Fabio Superbi from Brazil and ‘Magic Lamp’ directed by Cengiz Ozek from Turkey.While discussing the Interna-

tional Section, Hejazifar high-lights the festival’s efforts to minimize expenses. Despite encountering setbacks such as a show cancelation and visa issues, the organizers have maintained a diverse range of techniques. However, logistical challenges led to the unfortu-nate loss of several talented groups.The puppet festival in Tehran 

serves as a fertile ground for the growth and advancement of puppetry art, providing a plat-form for Iranian artists to show-case their talents and creations. Artists express their desire for puppetry to regain its place in theaters beyond children’s en-tertainment, highlighting its universal language and cultural significance. Support for puppet shows is 

crucial due to the high cost of puppet-making tools, and it also contributes to the edu-cation of future generations. The festival aims to facilitate roundtable discussions among artists, audiences, and puppets, capturing diverse narratives depicting human conditions. Moreover, it strives to promote harmony and happiness within society. 

Festival puppets pulling at 
heartstrings in Tehran

Iranica DeskAll human creations, from histor-ical monuments and handicrafts to cuisines and sweets contribute to the collective identity of a na-tion.The cultural manifestations and lifestyle of people in each com-munity are very attractive to tourists. The intersection of food and culture is a powerful force which is the root of identity and the place of connection in a com-munity.The southeastern province of Ker-man, which hosts 25 percent of the horticultural fields of the country, has a great capacity in the fields of foodstuff production and process-ing. The agricultural crops culti-vated in the province, including pistachios, dates, walnuts and cit-rus fruits can be used to introduce the food culture of its people to the world in the best possible manner, according to IRNA.Kerman has very versatile sou-venirs which are attractive to all travelers. The variety of sou-venirs satisfies every taste, with every financial ability, and no one returns to his or her city emp-ty-handed.In fact, there are few tourists who travel to Kerman and hav-en’t tasted kolompeh (a soft, gold-en cookie filled with dates, nuts and spices), qavoot (a nutritionally-dense recipe made of powdered seeds, nuts, and sugar), komach sehen (a date pie made with high protein wheat flour, filled with dates and walnuts).From sweets and local breads to organic and natural products, you can find anything in Kerman.Experts believe that the capacity of Kerman’s food production and processing industry hasn’t been used properly, thus more efforts should be taken to introduce the delicious foods and sweets produced in the land to the people across the country and worldwide. In order to achieve the target, 13 companies of the province participated in the 30th International Exhibition of Food, Food Technology & Agri-culture (Iran Agrofood 2023), held at the Tehran International Fair-grounds, from June 16-20, 2023.Deputy Head of Kerman Food Industries Association Hamed Badrabadi said Kerman Prov-ince has a great potential in the field of farming, and this causes the related industries to prosper significantly. He said a number of the products made with pistachios and dates, cultivated in the province, were displayed in the expo, but more efforts should be made to en-courage investors to invest more in the sector.

Kerman, 
city of tastes

Industrial heritage and mon-uments in Iran should be preserved as a symbol of the country’s industrial transfor-mation, Abdulmehdi Hemmat-pour, the director of Shahr-e-Rey National Heritage Site, told Iran Daily in an exclusive interview. He added that outstanding ex-amples of full-scale industrial buildings have remained in Shahr-e-Rey which pertain to early industrial era in Iran.  Shahr-e-Rey is a town located in the south of the capital Teh-
ran. Hemmatpour described in-dustrial heritage as an integral 

part of cultural heritage. “Industrial heritage is defined as the remains of industrial culture with scientific, social, technical, historical and archi-tectural values. These include buildings, machines, work-shops, factories, mines, pro-cessing sites and refineries, warehouses and reservoirs, transportation and all its in-frastructures. Places that were used for collective activities re-lated to industry, such as resi-dence, worship and education are also included,” he added.  Hemmatpour said industri-al buildings have undergone transformation like cultural 

heritage sites. He noted that these building are at the risk of destruction and have also turned into a symbol of urban chaos.He said the first industrial buildings in Iran had beautiful architecture but their Europe-an counterparts had poor and inappropriate architecture. Hemmatpour pointed out that industrial structures in the late Qajar era and early Pahlavi era symbolized industrial transfor-mation. “The number of Iran’s manu-facturing factories exceeded 20 between 1890-1900. These included sugar, textile, match, 

flour, glass, ammunition, tobac-co and leather factories.”He added that industrial heri-tage has environmental, histor-ical and architectural dimen-sions which necessitate the preservation and renovation of industrial heritage sites.  “Industrial archeology can be employed to renovate indus-trial buildings.”Hemmatpour said Shahr-e-Rey Cement Factory can be the focus of industrial archeology studies.  This factory was launched in the 1930s and is considered as one of the oldest factories in Iran and the first cement pro-duction line in the country. He noted that the factory not only has historical and archi-tectural values but is also a symbol of transformation. “This factory symbolized in-dustrial heritage based on bru-talist architecture.” Brutalist architecture is an ar-chitectural style that emerged during the 1950s in the UK, among the reconstruction proj-ects of the post-war era. Brutalist buildings are char-acterized by minimalist con-structions that showcase the bare building materials and structural elements over dec-orative design.

Preserving industrial heritage a necessity 


